
Dieses Dokument ist lediglich eine Dokumentationsquelle, für deren Richtigkeit die Organe der Gemeinschaften keine
Gewähr übernehmen

►B RICHTLINIE 96/60/EG DER KOMMISSION

vom 19. September 1996

zur Durchführung der Richtlinie 92/75/EWG des Rates betreffend die Energieetikettierung für
kombinierte Haushalts-Wasch-Trockenautomaten

(ABl. L 266 vom 18.10.1996, S. 1)

Geändert durch:

Amtsblatt

Nr. Seite Datum

►M1 Richtlinie 2006/80/EG der Kommission vom 23. Oktober 2006 L 362 67 20.12.2006

Geändert durch:

►A1 Akte über die Bedingungen des Beitritts der Tschechischen Republik,
der Republik Estland, der Republik Zypern, der Republik Lettland, der
Republik Litauen, der Republik Ungarn, der Republik Malta, der Re-
publik Polen, der Republik Slowenien und der Slowakischen Republik
und die Anpassungen der die Europäische Union begründenden Ver-
träge

L 236 33 23.9.2003

1996L0060— DE— 01.01.2007 — 002.001— 1



RICHTLINIE 96/60/EG DER KOMMISSION

vom 19. September 1996

zur Durchführung der Richtlinie 92/75/EWG des Rates betreffend
die Energieetikettierung für kombinierte Haushalts-Wasch-

Trockenautomaten

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 92/75/EWG des Rates vom 22. September
1992 über die Angabe des Verbrauchs an Energie und anderen Ressour-
cen durch Haushaltsgeräte mittels einheitlicher Etiketten und Produktin-
formationen (1), insbesondere auf die Artikel 9 und 12,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Gemäß der Richtlinie 92/75/EWG obliegt es der Kommission Durch-
führungsrichtlinien für die verschiedenen Haushaltsgeräte einschließlich
der kombinierten Wasch-Trockenautomaten zu erlassen.

Der Energieverbrauch von kombinierten Wasch-Trockenautomaten
macht einen beträchtlichen Teil des Gesamtenergiebedarfs der Gemein-
schaft aus. Von einer Senkung des Energieverbrauchs dieser Geräte sind
bedeutende Energieeinsparungen zu erwarten.

Um eine bessere Waschwirkung zu erzielen, ist oft ein höherer Wasser-
und Energieverbrauch erforderlich. Informationen über die Waschwir-
kung eines Geräts sind für die Beurteilung der Angaben zum Wasser-
und Energieverbrauch hilfreich. Verbraucher können so energieeffiziente
Geräte auswählen.

Die Gemeinschaft bekräftigt ihr Interesse an einem internationalen Nor-
mungssystem, in dessen Rahmen Normen ausgearbeitet werden können,
die im internationalen Handel allgemein angewandt werden und den
Anforderungen der Gemeinschaftspolitik entsprechen, und fordert die
europäischen Normenorganisationen auf, ihre Zusammenarbeit mit inter-
nationalen Normenorganisationen fortzusetzen.

Das Europäische Komitee für Normung (CEN) und das Europäische
Komitee für elektrotechnische Normung (CENELEC) sind als zustän-
dige Gremien anerkannt, um harmonisierte Normen im Einklang mit
den am 13. November 1984 unterzeichneten allgemeinen Leitsätzen
für die Zusammenarbeit zwischen der Kommission und diesen beiden
Institutionen auszuarbeiten. Eine harmonisierte Norm im Sinne dieser
Richtlinie ist eine von CENELEC im Auftrag der Kommission entspre-
chend der Richtlinie 83/189/EWG des Rates vom 28. März 1983 über
ein Informationsverfahren auf dem Gebiet der technischen Normen und
Vorschriften (2), zuletzt geändert durch die Entscheidung 96/139/EG der
Kommission (3), im Einklang mit diesen allgemeinen Leitsätzen erarbei-
tete technische Spezifikation (Europäische Norm oder Harmonisierungs-
dokument).

Die in dieser Richtlinie vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stel-
lungnahme des gemäß Artikel 10 der Richtlinie 92/75/EWG eingesetz-
ten Ausschusses —

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN:

▼B

1996L0060— DE— 01.01.2007 — 002.001— 2

(1) ABl. Nr. L 297 vom 13. 10. 1992, S. 16.
(2) ABl. Nr. L 109 vom 26. 4. 1983, S. 8.
(3) ABl. Nr. L 32 vom 10. 2. 1996, S. 31.



Artikel 1

(1) Diese Richtlinie gilt für netzbetriebene elektrische kombinierte
Haushalts-Wasch-Trockenautomaten. Geräte, die auch aus anderen
Energiequellen betrieben werden können, sind ausgenommen.

(2) Die in dieser Richtlinie geforderten Angaben werden anhand
harmonisierter Normen ermittelt, deren Referenznummer im Amtsblatt
der Europäischen Gemeinschaften veröffentlicht wurden und für die die
Mitgliedstaaten die Referenznummern der sie umsetzenden einzelstaat-
lichen Normen veröffentlicht haben. Wenn in dieser Richtlinie Angaben
zu den Geräuschemissionen gefordert werden, gelten diese nur, wenn
derartige Angaben gemäß Artikel 3 der Richtlinie 86/594/EWG des
Rates (1) erforderlich sind. Diese Angaben werden gegebenenfalls ge-
mäß der genannten Richtlinie gemessen.

(3) Die in Absatz 2 genannten harmonisierten Normen werden im
Auftrag der Kommission in Übereinstimmung mit der Richtlinie
83/189/EWG ausgearbeitet.

(4) Die in dieser Richtlinie verwendeten Begriffe sind, sofern nichts
anderes festgelegt ist, im Sinne der Richtlinie 92/75/EWG zu verstehen.

Artikel 2

(1) Die in Artikel 2 Absatz 3 der Richtlinie 92/75/EWG genannte
technische Dokumentation umfaßt:

— Name und Anschrift des Lieferanten;

— eine allgemeine, für eine eindeutige Identifizierung ausreichende Ge-
rätebeschreibung;

— Angaben und gegebenenfalls Zeichnungen zu den wichtigsten Kon-
struktionsmerkmalen des Modells, insbesondere zu den Eigenschaf-
ten, die sich spürbar auf seinen Energieverbrauch auswirken;

— Berichte über die Messungen, die nach den Prüfverfahren, die in den
in Artikel 1 Absatz 2 genannten harmonisierten Normen festgelegt
sind, durchgeführt wurden;

— gegebenenfalls Betriebsanleitungen.

(2) Die Merkmale des in Artikel 2 Absatz 1 der Richtlinie 92/75/
EWG genannten Etiketts sind in Anhang I dieser Richtlinie festgelegt.
Das Etikett wird deutlich sichtbar und nicht verdeckt an der Vorder-
oder Oberseite des Gerätes angebracht.

(3) Inhalt und Form des in Artikel 2 Absatz 1 der Richtlinie 92/75/
EWG genannten Datenblatts sind in Anhang II dieser Richtlinie festge-
legt.

(4) Wird ein Gerät unter den in Artikel 5 der Richtlinie 92/75/EWG
beschriebenen Bedingungen und über Druckerzeugnisse, z. B. einen
Versandhauskatalog, zum Verkauf, zur Vermietung oder zum Ratenkauf
angeboten, muß die Druckschrift alle in Anhang III dieser Richtlinie
aufgeführten Angaben enthalten.

(5) Die auf dem Etikett und im Datenblatt angegebenen Klassen für
Energieeffizienz und Waschwirkung werden gemäß Anhang IV festge-
legt.

Artikel 3

Die Mitgliedstaaten treffen alle zweckdienlichen Maßnahmen, um si-
cherzustellen, daß alle in ihrem Hoheitsgebiet niedergelassenen Liefer-

▼B

1996L0060— DE— 01.01.2007 — 002.001— 3

(1) ABl. Nr. L 334 vom 6. 12. 1986, S. 24.



anten und Händler ihren Verpflichtungen aufgrund dieser Richtlinie
nachkommen.

Artikel 4

(1) Die Mitgliedstaaten erlassen und veröffentlichen die erforderli-
chen Rechts- und Verwaltungsvorschriften, um dieser Richtlinie bis
zum 15. Juli 1997 nachzukommen. Sie setzen die Kommission unver-
züglich davon in Kenntnis. Sie wenden diese Vorschriften ab 1. August
1997 an.

Die Mitgliedstaaten gestatten jedoch bis zum 31. Januar 1998:

— das Inverkehrbringen, die Vermarktung und/oder das Ausstellen von
Geräten,

— die Verteilung von in Artikel 2 Absatz 4 genannten Durckerzeugnis-
sen,

die nicht den Bestimmungen dieser Richtlinie entsprechen.

Wenn die Mitgliedstaaten diese Vorschriften erlassen, nehmen sie in
diesen Vorschriften selbst oder durch einen Hinweis bei der amtlichen
Veröffentlichung auf diese Richtlinie Bezug. Die Mitgliedstaaten regeln
die Einzelheiten dieser Bezugnahme.

(2) Die Mitgliedstaaten teilen der Kommission den Wortlaut der in-
nerstaatlichen Vorschriften mit, die sie auf dem unter diese Richtlinie
fallenden Gebiet erlassen.

Artikel 5

Diese Richtlinie tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröffentlichung
im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Artikel 6

Diese Richtlinie ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

▼B

1996L0060— DE— 01.01.2007 — 002.001— 4



ANHANG I

DAS ETIKETT

Gestaltung des Etiketts

1. Für das Etikett ist die jeweilige Sprachversion des nachstehenden Musters zu
verwenden:

▼B

1996L0060— DE— 01.01.2007 — 002.001— 5



▼M1

1996L0060— DE— 01.01.2007 — 002.001— 6



▼B

1996L0060— DE— 01.01.2007 — 002.001— 7



▼A1

1996L0060— DE— 01.01.2007 — 002.001— 8



▼B

1996L0060— DE— 01.01.2007 — 002.001— 9



▼A1

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 10



▼B

1996L0060 — DE— 01.01.2007 — 002.001 — 11



▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 12



▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 13



▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 14



▼A1

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 15



▼A1

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 16



▼A1

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 17



▼A1

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 18



▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 19



▼A1

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 20



▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 21



▼M1

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 22



▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 23



▼A1

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 24



▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 25



▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 26



▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 27



2. Anmerkungen zu den Angaben auf dem Etikett:

Anmerkungen

I. Name oder Warenzeichen des Lieferanten.

II. Modellname/-kennzeichen.

III. Die Energieeffizienzklasse eines Geräts wird gemäß Anhang IV ermit-
telt. Ihre Angabe erfolgt durch einen in Höhe der jeweiligen Klasse
aufgedruckten Pfeil.

IV. Unbeschadet eventueller Anforderungen im Rahmen des Systems zur
Vergabe des gemeinschaftlichen Umweltzeichens kann das EG-Um-
weltzeichen hinzugefügt werden, wenn für das betreffende Gerät ein
Umweltzeichen gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 880/92 des Rates
(1) vergeben wurde. Die unten erwähnte „Anleitung zur Gestaltung des
Etiketts für Wasch-Trockenautomaten“ enthält Angaben dazu, wie das
Umweltzeichen in das Etikett einbezogen werden kann.

V. Energieverbrauch in kWh pro vollständigem Betriebszyklus (Waschen,
Schleudern und Trocknen) bei Verwendung des Standardprogramms
„Baumwolle 60 °C“ und des Trockenprogramms „Baumwolle,
schranktrocken“, ermittelt nach den Prüfverfahren, die in den in Arti-
kel 1 Absatz 2 genannten harmonisierten Normen festgelegt sind.

VI. Energieverbrauch in kWh pro Waschprogramm (Waschen und Schleu-
dern) bei alleiniger Verwendung des Standardprogramms „Baumwolle
60 °C“, ermittelt nach den Prüfverfahren, die in den in Artikel 1
Absatz 2 genannten harmonisierten Normen festgelegt sind.

VII. Waschwirkungsklasse gemäß Anhang IV.

VIII. Maximale Schleuderdrehzahl beim Standardprogramm „Baumwolle
60 °C“, ermittelt nach den Prüfverfahren, die in den in Artikel 1
Absatz 2 genannten harmonisierten Normen festgelegt sind.

IX. Füllmenge des Gerätes in kg für das Standardprogramm „Baumwolle
60 °C“ (ohne Trocknen) gemäß den in Artikel 1 Absatz 2 genannten
harmonisierten Normen.

X. Füllmenge des Gerätes in kg für das Trockenprogramm „Baumwolle,
schranktrocken“ gemäß den in Artikel 1 Absatz 2 genannten harmo-
nisierten Normen.

XI. Wasserverbrauch in Liter pro vollständigem Betriebszyklus (Waschen,
Schleudern und Trocknen) bei Verwendung des Standardprogramms
„Baumwolle 60 °C“ und des Trockenprogramms „Baumwolle,
schranktrocken“, ermittelt nach den Prüfverfahren, die in den in Arti-
kel 1 Absatz 2 genannten harmonisierten Normen festgelegt sind.

XII. Geräuschemissionen während des Wasch-, Schleuder- und Trocken-
vorgangs beim Standardprogramm „Baumwolle 60 °C“ und „Baum-
wolle, schranktrocken“, ermittelt nach der Richtlinie 86/594/EWG des
Rates (2).

Anmerkung:

Die Entsprechungen der obengenannten Begriffe in den anderen Gemein-
schaftssprachen sind Anhang V zu entnehmen.

▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 28

(1) ABl. Nr. L 99 vom 11. 4. 1992, S. 1.
(2) ABl. Nr. L 344 vom 6. 12. 1986, S. 24. Die einschlägigen Normen zur Messung von

Geräuschemissionen sind die EN 60704-2-4 (Waschen und Schleudern), EN 60704-2-6
(Trocknen) und EN 60704-3.



Druck

3. Angaben zum Druck des Etiketts:

▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 29



Farben:

CMGS — Cyan, Magenta, Gelb, Schwarz.

Bsp.: 07X0: 0 % Cyan, 70 % Magenta, 100 % Gelb, 0 % Schwarz.

Pfeile:

— A: X0X0

— B: 70X0

— C: 30X0

— D: 00X0

— E: 03X0

— F: 07X0

— G: 0XX0.

Umrandung: X070.

Text in schwarz, Hintergrund weiß.

Vollständige Angaben zum Druck des Etiketts sind der „Anleitung zur Gestal-
tung des Etiketts für Wasch-Trockenautomaten“ zu entnehmen, die nur zu Infor-
mationszwecken erhältlich ist beim:

Sekretär des Ausschusses „Energieetikett und Produktinformation für Haushalts-
geräte“ Generaldirektion

Energie (GD XVII)

Europäische Kommission

Rue de la Loi/Wetstraat 200

B-1049 Brüssel.

▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 30



ANHANG II

DAS DATENBLATT

Das Datenblatt enthält die folgenden Angaben. Die Angaben können in Form
einer Tabelle für mehrere Geräte des gleichen Lieferanten gemacht oder der
Gerätebeschreibung beigefügt werden. Im ersten Fall ist die nachstehende Rei-
henfolge einzuhalten.

1. Name oder Warenzeichen des Lieferanten.

2. Modellname/-kennzeichen.

3. Energieeffizienzklasse des Modells gemäß Anhang IV, ausgedrückt als
„Energieeffizienzklasse … auf einer Skala von A (niedriger Energiever-
brauch) bis G (hoher Energieverbrauch)“. Erfolgt die Angabe in Tabellen-
form, kann von dieser Darstellung abgewichen werden, sofern deutlich wird,
daß die Skala von A (niedriger Energieverbrauch) bis G (hoher Energiever-
brauch) reicht.

4. Wenn diese Angabe in Tabellenform erfolgt und für einige der in der Tabelle
aufgeführten Geräte ein EG-Umweltzeichen gemäß der Verordnung (EWG)
Nr. 880/92 vergeben wurde, kann dies hier angegeben werden. In diesem
Fall lautet die Spaltenüberschrift „EG-Umweltzeichen“, und das Umweltzei-
chen (Blume) wird im entsprechenden Feld eingetragen. Diese Bestimmung
gilt unbeschadet eventueller Anforderungen im Rahmen des Systems zur
Vergabe eines gemeinschaftlichen Umweltzeichens.

5. Energieverbrauch in kWh pro vollständigem Betriebszyklus (Waschen,
Schleudern und Trocknen) gemäß Festlegung in Anhang I Punkt V.

6. Energieverbrauch in kWh nur für Wasch- und Schleuderprogramm gemäß
Festlegung in Anhang I Punkt VI.

7. Waschwirkungsklasse gemäß Anhang IV, ausgedrückt als „Waschwirkungs-
klasse … auf einer Skala von A (besser) bis G (schlechter)“. Von dieser
Darstellungsweise kann abgewichen werden, sofern deutlich wird, daß die
Skala von A (besser) bis G (schlechter) reicht.

8. Schleuderwirkung beim Standardprogramm „Baumwolle 60 °C“, ermittelt
nach den Prüfverfahren, die in den in Artikel 1 Absatz 2 genannten harmo-
nisierten Normen festgelegt sind, ausgedrückt als „nach dem Schleudervor-
gang verbleibende Restfeuchte … % (Anteil am Trockengewicht der Wä-
sche)“.

9. Maximale Schleudergeschwindigkeit gemäß Anhang I Punkt VIII.

10. Füllmenge (Waschen) des Gerätes beim Standardprogramm „Baumwolle
60 °C“ gemäß Anhang I Punkt IX.

11. Füllmenge (Trocknen) des Gerätes beim Standardprogramm „Baumwolle,
schranktrocken“ gemäß Anhang I Punkt X.

12. Wasserverbrauch in l pro vollständigen Betriebszyklus (Waschen, Schleudern
und Trocknen) gemäß Anhang I Punkt XI.

13. Wasserverbrauch in l nur für Waschen und Schleudern beim Standardpro-
gramm „Baumwolle 60 °C“, ermittelt nach den Prüfverfahren, die in den in
Artikel 1 Absatz 2 genannten harmonisierten Normen festgelegt sind.

14. Wasch- und Trockenzeit. Dauer des vollständigen Betriebszyklus (Waschen,
Schleudern und Trocknen) bei Verwendung des Standardprogramms „Baum-
wolle 60 °C“ und des Trockenprogramms „Baumwolle, schranktrocken“ bei
Nennfüllmenge ermittelt nach den Prüfverfahren, die in den in Artikel 1
Absatz 2 genannten harmonisierten Normen festgelegt sind.

15. Lieferanten können Angaben gemäß den Nummern 5 bis 14 betreffend
Wasch- und Trockenprogramme hinzufügen.

16. Energie- und Wasserverbrauch ausgehend von 200 Standardzyklen (Punkt 5
(Energie) und Punkt 12 (Wasser)), ausgedrückt als „geschätzter Jahresver-
brauch eines Vier-Personen-Haushalts, der diesen Wasch-Trockenautomaten
immer zum Trocknen verwendet (200 Programme)“.

17. Energie- und Wasserverbrauch bei 200 Standardzyklen (Punkt 5 (Energie)
und Punkt 12 (Wasser)), ausgedrückt als „geschätzter Jahresverbrauch eines
Vier-Personen-Haushalts, der diesen Wasch-Trockenautomaten nie zum
Trocknen verwendet (200 Programme)“.

▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 31



18. Geräuschemissionen während des Wasch-, Schleuder- und Trockenvorgangs
beim Standardprogramm „Baumwolle 60 °C“ und „Baumwolle, schranktro-
cken“, ermittelt nach der Richtlinie 86/594/EWG.

Die Angaben auf dem Etikett können in Form einer farbigen oder schwarz-wei-
ßen Abbildung gemacht werden.

Anmerkung:

Die Entsprechungen der obengenannten Begriffe in den anderen Gemeinschafts-
sprachen sind Anhang V zu entnehmen.

▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 32



ANHANG III

VERSANDHANDEL UND ANDERE ARTEN DES FERNABSATZES

Die in Artikel 2 Absatz 4 genannten Versandhauskataloge und anderen Drucker-
zeugnisse müssen die nachstehenden Angaben in der angegebenen Reihenfolge
enthalten:

1. Energieeffizienzklasse (Anhang II Punkt 3)

2. Energieverbrauch (Waschen, Schleudern und Trocknen) (Anhang II Punkt 5)

3. Energieverbrauch (nur Waschen und Schleudern) (Anhang II Punkt 6)

4. Waschwirkungsklasse (Anhang II Punkt 7)

5. Schleuderwirkung (Anhang II Punkt 8)

6. Schleuderdrehzahl (Anhang II Punkt 9)

7. Füllmenge (Waschen) (Anhang II Punkt 10)

8. Füllmenge (Trocknen) (Anhang II Punkt 11)

9. Wasserverbrauch (Waschen, Schleudern und Trocknen) (Anhang II Punkt
12)

10. Wasserverbrauch (nur Waschen und Schleudern) (Anhang II Punkt 13)

11. Geschätzter Jahresverbrauch eines Vier-Personen-Haushalts, der diesen
Wasch-Trockenautomaten immer zum Trocknen verwendet (200 Programme)
(Anhang II Punkt 16)

12. Geschätzter Jahresverbrauch eines Vier-Personen-Haushalts, der diesen
Wasch-Trockenautomaten nie zum Trocknen verwendet (200 Programme)
(Anhang II Punkt 17)

13. Geräuschemissionen (Anhang II Punkt 18).

Enthält das Datenblatt weitere Angaben, so ist die in Anhang II festgelegte Form
zu beachten; diese Angaben sind in der für das Datenblatt angegebenen Reihen-
folge in die oben aufgeführte Tabelle einzufügen.

Anmerkung:

Die Entsprechungen der obengenannten Begriffe in den anderen Gemeinschafts-
sprachen sind Anhang V zu entnehmen.

▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 33



ANHANG IV

ENERGIEEFFIZIENZKLASSE

1. Die Energieeffizienzklasse eines Geräts wird gemäß Tabelle 1 festgelegt:

Tabelle 1

Energieeffizienzklasse

„C“„Baumwolle 60 °C“„Baumwolle, schranktrocken“Ener-
gieverbrauch in kWh pro vollständigen Betriebszyklus (Wa-

schen, Schleudern und Trocknen) bei Verwendung des
Standardprogramms und des Trockenprogramms , ermittelt
nach den Prüfverfahren, die in den in Artikel 1 Absatz 2

genannten harmonisierten Normen festgelegt sind

A C ≤ 0,68

B 0,68 < C ≤ 0,81

C 0,81 < C ≤ 0,93

D 0,93 < C ≤ 1,05

E 1,05 < C ≤ 1,17

F 1,17 < C ≤ 1,29

G 1,29 < C

2. Die Waschwirkungsklasse eines Geräts wird gemäß Tabelle 2 festgelegt:

Tabelle 2

Waschwirkungsklasse
„Baumwolle 60 °C“Waschwirkungsindex P für das Stan-
dardprogramm gemäß den in Artikel 1 Absatz 2 genannten

harmonisierten Normen

A P > 1,03

B 1,03 ≥ P > 1,00

C 1,00 ≥ P > 0,97

D 0,97 ≥ P > 0,94

E 0,94 ≥ P > 0,91

F 0,91 ≥ P > 0,88

G 0,88 ≥ P

▼B

1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 34



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 35

A
N
H
A
N
G

V

Ü
B
E
R
S
E
T
Z
U
N
G

D
E
R

A
U
F

D
E
M

E
T
IK

E
T
T

U
N
D

D
A
T
E
N
B
L
A
T
T

Z
U

V
E
R
W
E
N
D
E
N
D
E
N

B
E
G
R
IF
F
E

D
ie

E
nt
sp
re
ch
un
ge
n
de
r
de
ut
sc
he
n
B
eg
ri
ff
e
la
ut
en

in
de
n
an
de
re
n
G
em

ei
ns
ch
af
ts
sp
ra
ch
en

w
ie

fo
lg
t:

A
nm

er
ku

ng
D
E

E
S

D
A

E
L

E
N

F
R

E
tik

et
t

D
at
en
bl
at
t

V
er
sa
nd

ha
nd

el

A
nh

an
g
I

A
nh

an
g
II

A
nh

an
g
II
I

E
ne
rg
ie

E
ne
rg
ía

E
ne
rg
i

Ε
νέ
ργ
ει
α

E
ne
rg
y

É
ne
rg
ie

W
as
ch
-T
ro
ck
en
au
to
-

m
at

L
av
ad
or
a-
se
ca
do

ra
V
as
ke
-/
tø
rr
em

as
ki
ne

Π
λυ
ντ
ήρ
ιο
-σ
τε
γν
ω
-

τή
ρι
ο

W
as
he
r-
dr
ie
r

L
av
an
te
-s
éc
ha
nt
e

I
1

H
er
st
el
le
r

F
ab
ri
ca
nt
e

M
æ
rk
e

Κ
ατ
ασ
κε
υα
στ
ής

M
an
uf
ac
tu
re
r

F
ab
ri
ca
nt

II
2

M
od

el
l

M
od

el
o

M
od

el
Μ
ον
τέ
λο

M
od

el
M
od

èl
e

N
ie
dr
ig
er

E
ne
rg
ie
-

ve
rb
ra
uc
h

M
ás

ef
ic
ie
nt
e

L
av
t
fo
rb
ru
g

Π
ερ
ισ
σό
τε
ρο

απ
οδ
ο-

τι
κό

M
or
e
ef
fi
ci
en
t

É
co
no

m
e

H
oh

er
E
ne
rg
ie
ve
r-

br
au
ch

M
en
os

ef
ic
ie
nt
e

H
øj
t
fo
rb
ru
g

Λ
ιγ
ότ
ερ
ο
απ
οδ
οτ
ικ
ό

L
es
s
ef
fi
ci
en
t

P
eu

éc
on

om
e

3
1

E
ne
rg
ie
ef
fi
zi
en
z-

kl
as
se

…
au
f

ei
ne
r

S
ka
la

vo
n
A

(n
ie
dr
i-

ge
r

E
ne
rg
ie
ve
r-

br
au
ch
)
bi
s
G

(h
oh

er
E
ne
rg
ie
ve
rb
ra
uc
h)

C
la
se

de
ef
ic
ie
nc
ia

en
er
gé
tic
a
…

en
un

a
es
ca
la

qu
e
ab
ar
ca

de
A

(m
ás

ef
ic
ie
nt
e)

a
G

(m
en
os

ef
ic
ie
nt
e)

R
el
at
iv
t

en
er
gi
fo
r-

br
ug

…
på

sk
al
ae
n

A
(l
av
t
fo
rb
ru
g)

til
G

(h
øj
t
fo
rb
ru
g)

Τ
άξ
η

εν
ερ
γε
ια
κή
ς

απ
όδ
οσ
ης

…
σε
κλ
ί-

μα
κα

απ
ό
Α

(π
ερ
ι-

σσ
ότ
ερ
ο
απ
οδ
οτ
ικ
ό)

μέ
χρ
ι
το

G
(λ
ιγ
ότ
ερ
ο

απ
οδ
οτ
ικ
ό)

E
ne
rg
y

ef
fi
ci
en
cy

cl
as
s
…

on
a

sc
al
e

of
A

(m
or
e
ef
fi
ci
en
t)

to
G

(l
es
s
ef
fi
ci
en
t)

C
la
ss
e

d'
ef
fi
ca
ci
té

én
er
gé
tiq

ue
…

su
r

un
e
éc
he
lle

al
la
nt

de
A

(é
co
no

m
e)

à
G

(p
eu

éc
on

om
e)

V
E
ne
rg
ie
ve
rb
ra
uc
h

C
on

su
m
o

de
en
er
gí
a

E
ne
rg
if
or
br
ug

Κ
ατ
αν
άλ
ω
ση

εν
έρ
γε
-

ια
ς

E
ne
rg
y
co
ns
um

pt
io
n

C
on

so
m
m
at
io
n

d'
én
er
gi
e

V
kW

h
kW

h
kW

h
kW

h.
kW

h
kW

h

▼
B



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 36

A
nm

er
ku

ng
D
E

E
S

D
A

E
L

E
N

F
R

E
tik

et
t

D
at
en
bl
at
t

V
er
sa
nd

ha
nd

el

A
nh

an
g
I

A
nh

an
g
II

A
nh

an
g
II
I

5
2

E
ne
rg
ie
ve
rb
ra
uc
h

(W
as
ch
en
,

S
ch
le
u-

de
rn

un
d
T
ro
ck
ne
n)

C
on

su
m
o

de
en
er
gí
a

pa
ra

la
va
do

,
ce
nt
ri
fu
-

ga
do

y
se
ca
do

E
ne
rg
if
or
br
ug

til
va
sk
,

ce
nt
ri
fu
ge
ri
ng

og
tø
rr
in
g

Κ
ατ
αν
άλ
ω
ση

εν
έρ
γε
-

ια
ς

γι
α

πλ
ύσ
ιμ
ο,

στ
ύψ
ιμ
ο

κα
ι
στ
έγ
-

νω
μα

E
ne
rg
y

co
ns
um

pt
io
n

fo
r

w
as
hi
ng

,
sp
in
n-

in
g
an
d
dr
yi
ng

C
on

so
m
m
at
io
n

d'
én
er
gi
e
po

ur
le

la
-

va
ge
,
l'e
ss
or
ag
e
et

le
sé
ch
ag
e

(F
ür

ei
ne

60
°C

L
a-

du
ng

(v
ol
le

W
as
ch
-

ka
pa
zi
tä
t)

zu
m

W
a-

sc
he
n
un
d
T
ro
ck
ne
n)

(L
av
ad
o
y
se
ca
do

de
la

ca
pa
ci
da
d
to
ta
l
de

la
va
do

a
60

°C
)

(V
ed

en
60

°C
va
sk

af
de
n
m
ak
si
m
al
e
an
-

be
fa
le
de

m
æ
ng

de
tø
j

og
tø
rr
in
g
he
ra
f)

(Ν
α
πλ
ύν
ει

κα
ι
να

στ
εγ
νώ
σε
ι

τη
μέ
-

γι
στ
η

χω
ρη
τι
κό
τη
τα

πλ
υσ
ίμ
ατ
ος

στ
ου
ς

60
°C

)

(T
o

w
as
h

an
d

dr
y

a
fu
ll

ca
pa
ci
ty

w
as
h

lo
ad

at
60

°C
)

(p
ou

r
la
ve
r
et

sé
ch
er

la
ca
pa
ci
té

to
ta
le

de
la
va
ge

à
60

°C
)

V
I

W
as
ch
vo

rg
an
g

(a
l-

le
in
)
kW

h
(S
ól
o)

L
av
ad
o
kW

h
V
as
k

og
ce
nt
ri
fu
ge
-

ri
ng

kW
h

Π
λύ
σι
μο

(μ
όν
ο)

kW
h

W
as
hi
ng

(o
nl
y)

kW
h

L
av
ag
e

(s
eu
le
m
en
t)

kW
h

6
3

E
ne
rg
ie
ve
rb
ra
uc
h
nu

r
fü
r

W
as
ch
-

un
d

S
ch
le
ud

er
pr
og

ra
m
m

C
on

su
m
o

de
en
er
gí
a

de
l
la
va
do

y
ce
nt
ri
fu
-

ga
do

so
la
m
en
te

E
ne
rg
if
or
br
ug

til
va
sk

og
ce
nt
ri
fu
ge
-

ri
ng

al
en
e

Κ
ατ
αν
άλ
ω
ση

εν
έρ
γε
-

ια
ς
γι
α
πλ
ύσ
ιμ
ο
(κ
αι

στ
ύψ
ιμ
ο)
μό
νο

E
ne
rg
y

co
ns
um

pt
io
n

fo
r

w
as
hi
ng

an
d

sp
in
ni
ng

on
ly

C
on

so
m
m
at
io
n

d'
én
er
gi
e
po

ur
le

la
-

va
ge

et
l'e
ss
or
ag
e

se
ul
em

en
t

D
er

ta
ts
äc
hl
ic
he

E
ne
rg
ie
ve
rb
ra
uc
h

hä
ng

t
vo

n
de
r

A
rt

de
r
N
ut
zu
ng

de
s
G
e-

rä
ts

ab

E
l
co
ns
um

o
re
al

de
-

pe
nd

e
de

la
s
co
nd

i-
ci
on

es
de

ut
ili
za
ci
ón

de
l
ap
ar
at
o

D
et

fa
kt
is
ke

en
er
gi
-

fo
rb
ru
g

af
hæ

ng
er

af
,

hv
or
le
de
s

ap
pa
ra
te
t

be
ny

tte
s

Η
πρ
αγ
μα
τι
κή

κα
τα
-

νά
λω
ση

εξ
αρ
τά
τα
ι

απ
ό

το
ν

τρ
όπ
ο

χρ
ήσ
εω
ς
τη
ς
συ
σ-

κε
υή
ς

A
ct
ua
l

co
ns
um

pt
io
n

w
ill

de
pe
nd

on
ho

w
th
e
ap
pl
ia
nc
e
is

us
ed

L
a

co
ns
om

m
at
io
n

ré
el
le

dé
pe
nd

de
s

co
nd

iti
on

s
d'
ut
ili
sa
-

tio
n
de

l'a
pp
ar
ei
l

V
II

W
as
ch
w
ir
ku

ng
A
:
be
ss
er

G
:
sc
hl
ec
ht
er

E
fi
ci
en
ci
a
de

la
va
do

A
:
m
ás

al
to

G
:
m
ás

ba
jo

V
as
ke
ev
ne

A
:
hø

j
G
:
la
v

Β
αθ
μό
ς
πλ
υσ
ίμ
ατ
ος

Α
:
υψ
ηλ
ότ
ερ
ος

G
:
χα
μη
λό
τε
ρο
ς

W
as
hi
ng

pe
rf
or
-

m
an
ce

A
:
hi
gh

er
G
:
lo
w
er

E
ff
ic
ac
ité

de
la
va
ge

A
:
pl
us

él
ev
ée

G
:
pl
us

fa
ib
le

▼
B



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 37

A
nm

er
ku

ng
D
E

E
S

D
A

E
L

E
N

F
R

E
tik

et
t

D
at
en
bl
at
t

V
er
sa
nd

ha
nd

el

A
nh

an
g
I

A
nh

an
g
II

A
nh

an
g
II
I

7
4

W
as
ch
w
ir
ku

ng
s-

kl
as
se

…
au
f

ei
ne
r

S
ka
la

vo
n
A

(b
es
se
r)

bi
s
G

(s
ch
le
ch
te
r)

C
la
se

de
ef
ic
ie
nc
ia

de
la
va
do

…
en

un
a

es
ca
la

qu
e
ab
ar
ca

de
A

(m
ás

al
to
)

a
G

(m
ás

ba
jo
)

V
as
ke
ev
ne

…
på

sk
al
ae
n

A
(h
øj
)

til
G

(l
av
)

Β
αθ
μό
ς
πλ
υσ
ίμ
ατ
ος

…
σε

κλ
ίμ
ακ
α
απ
ό

Α
(υ
ψ
ηλ
ότ
ερ
ος
)

μέ
χρ
ι

G
(χ
αμ
ηλ
ότ
ερ
ος
)

W
as
hi
ng

pe
rf
or
-

m
an
ce

cl
as
s
…

on
a

sc
al
e
of

A
(h
ig
he
r)
to

G
(l
ow

er
)

C
la
ss
e
d'
ef
fi
ca
ci
té

de
la
va
ge

…
su
r

un
e

éc
he
lle

al
la
nt

de
A

(p
lu
s

él
ev
ée
)

à
G

(p
lu
s
fa
ib
le
)

8
5

N
ac
h
de
m

S
ch
le
ud

er
-

vo
rg
an
g
ve
rb
le
ib
en
de

R
es
tf
eu
ch
te

…
%

(A
nt
ei
l
am

T
ro
ck
en
-

ge
w
ic
ht

de
r
W
äs
ch
e)

A
gu

a
re
st
an
te

tr
as

el
ce
nt
ri
fu
ga
do

…
%

(e
n

pr
op

or
ci
ón

de
pe
so

se
co

de
la

ro
pa
)

R
es
tf
ug

tig
he
d

ef
te
r

ce
nt
ri
fu
ge
ri
ng

…
%

(i
fo
rh
ol
d
til

tø
rt

tø
j)

…
%
νε
ρο
ύ
πο
υ
πα

-
ρα
μέ
νε
ι
με
τά
τη
ν
πε
-

ρι
δί
νη
ση

(ω
ς

πο
-

σο
στ
ό
το
υ
ξη
ρο
ύ
βά

-
ρο
υς
τω
ν
ρο
ύχ
ω
ν)

W
at
er

re
m
ai
ni
ng

af
-

te
r
sp
in

…
%

(a
s
a

pr
op
or
tio

n
of

dr
y

w
ei
gh
t
of

w
as
h)

T
en
eu
r
en

ea
u

ap
rè
s

es
so
ra
ge

…
%

(p
ar

ra
pp

or
t
au

po
id
s
du

lin
ge

se
c)

V
II
I

9
6

S
ch
le
ud

er
dr
eh
za
hl

(U
/m

in
)

V
el
oc
id
ad

de
ce
nt
ri
-

fu
ga
do

(r
pm

)
C
en
tr
if
ug

er
in
gs
ha
s-

tig
he
d
(o
m
dr
./m

in
.)

Τ
αχ
ύτ
ητ
α

πε
ρι
δί
νη
-

ση
ς
(σ
.α
.λ
.)

S
pi
n
sp
ee
d
(r
pm

)
V
ite
ss
e

d'
es
so
ra
ge

(t
rs
/m

in
.)

IX
/X

10
/1
1

7/
8

F
ül
lm

en
ge

(B
au
m
-

w
ol
le
)
kg

C
ap
ac
id
ad

en
kg

de
al
go

dó
n

K
ap
ac
ite
t

(b
om

ul
d)

kg
Χ
ω
ρη
τι
κό
τη
τα

Π
ερ
ι-

εχ
όμ
εν
ο
(β
αμ
βα
κε
ρά

)
σε

kg

C
ap
ac
ity

(c
ot
to
n)

kg
C
ap
ac
ité

(c
ot
on

)
kg

X
10

7
W
as
ch
en

L
av
ad
o

V
as
k

Π
λύ
σι
μο

W
as
hi
ng

L
av
ag
e

IX
11

8
T
ro
ck
ne
n

S
ec
ad
o

T
ør
ri
ng

Σ
τέ
γν
ω
μα

D
ry
in
g

S
éc
ha
ge

X
I

W
as
se
rv
er
br
au
ch

(t
o-

ta
l)

C
on

su
m
o

to
ta
l

de
ag
ua

V
an
df
or
br
ug

(t
ot
al
)

Κ
ατ
αν
άλ
ω
ση

νε
ρο
ύ

(σ
υν
ολ
ικ
ά)

W
at
er

co
ns
um

pt
io
n

(t
ot
al
)

C
on

so
m
m
at
io
n

d'
ea
u

(t
ot
al
e)

12
9

W
as
se
rv
er
br
au
ch

fü
r

W
as
ch
-,

S
ch
le
ud

er
-

un
d

T
ro
ck
en
pr
o-

gr
am

m

C
on

su
m
o

de
ag
ua

de
l
la
va
do

,
ce
nt
ri
fu
-

ga
do

y
se
ca
do

V
an
df
or
br
ug

til
va
sk
,

ce
nt
ri
fu
ge
ri
ng

og
tø
rr
in
g

Κ
ατ
αν
άλ
ω
ση

νε
ρο
ύ

γι
α
πλ
ύσ
ιμ
ο,
στ
ύψ
ιμ
ο

κα
ι
στ
έγ
νω
μα

W
at
er

co
ns
um

pt
io
n

w
as
hi
ng
,

sp
in
ni
ng

an
d
dr
yi
ng

C
on

so
m
m
at
io
n

d'
ea
u

po
ur

le
la
va
ge
,
l'e
s-

so
ra
ge

et
le

sé
ch
ag
e

▼
B



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 38

A
nm

er
ku

ng
D
E

E
S

D
A

E
L

E
N

F
R

E
tik

et
t

D
at
en
bl
at
t

V
er
sa
nd

ha
nd

el

A
nh

an
g
I

A
nh

an
g
II

A
nh

an
g
II
I

13
10

W
as
se
rv
er
br
au
ch

nu
r

fü
r

W
as
ch
en

un
d

S
ch
le
ud

er
n

C
on

su
m
o

de
ag
ua

de
l
la
va
do

y
ce
nt
ri
fu
-

ga
do

so
la
m
en
te

V
an
df
or
br
ug

til
va
sk

og
ce
nt
ri
fu
ge
ri
ng

al
en
e

Κ
ατ
αν
άλ
ω
ση

νε
ρο
ύ

γι
α

πλ
ύσ
ιμ
ο

κα
ι

στ
ύψ
ιμ
ο
μό
νο

W
at
er

co
ns
um

pt
io
n

fo
r

w
as
hi
ng

an
d

sp
in
ni
ng

on
ly

C
on

so
m
m
at
io
n

d'
ea
u

po
ur

le
la
va
ge

et
l'e
s-

so
ra
ge

se
ul
em

en
t

14
W
as
ch
-

un
d

T
ro
-

ck
en
ze
it

T
ie
m
po

de
la
va
do

y
se
ca
do

V
as
ke
-
og

tø
rr
et
id

Δ
ιά
ρκ
ει
α
πλ
υσ
ίμ
ατ
ος

κα
ι
στ
εγ
νώ
μα
το
ς

W
as
hi
ng

an
d

dr
yi
ng

T
im

e
D
ur
ée

du
la
va
ge

et
du

sé
ch
ag
e

16
11

R
ep
rä
se
nt
at
iv
er

Ja
h-

re
sv
er
br
au
ch

ei
ne
s

V
ie
rp
er
so
ne
nh

au
s-

ha
lts
,

de
r

di
es
en

W
as
ch
-T
ro
ck
en
au
to
-

m
at
en

im
m
er

zu
m

T
ro
ck
ne
n

ve
rw

en
de
t

(2
00

P
ro
gr
am

m
e)

C
on

su
m
o

an
ua
l

tí-
pi
co

de
un
a

fa
m
ili
a

de
cu
at
ro

pe
rs
on

as
qu

e
si
em

pr
e
se
ca

en
la

la
va
do

ra
-s
ec
ad
or
a

(2
00

ci
cl
os
)

A
ns
lå
et

år
lig

t
fo
rb
ru
g

fo
r

en
hu

ss
ta
nd

på
fi
re

pe
rs
on

er
,
so
m

al
-

tid
tø
rr
er

i
de
nn

e
va
sk
e-
/tø

rr
em

as
ki
ne

(2
00

va
sk
e

m
ed

tø
rr
in
g)

Ε
κτ
ιμ
ώ
με
νη

ετ
ήσ
ια

κα
τα
νά
λω
ση

γι
α
τε
τ-

ρα
με
λέ
ς
νο
ικ
οκ
υρ
ιό

πο
υ

πά
ντ
οτ
ε

χρ
ησ
ιμ
οπ
οι
εί
γι
α
το

στ
έγ
νω
μα
το
πλ
υν
τή
-

ρι
ο-
στ
εγ
νω
τή
ρι
ο

ρο
ύχ
ω
ν

(2
00

πρ
ό-

γρ
αμ
μα

)

E
st
im

at
ed

an
nu
al

co
ns
um

pt
io
n

fo
r

a
4-
pe
rs
on

ho
us
eh
ol
d,

al
w
ay
s

us
in
g

th
e

dr
ie
r
(2
00

cy
cl
es
)

C
on

so
m
m
at
io
n

an
-

nu
el
le

ty
pi
qu

e
d'
un

e
fa
m
ill
e
de

qu
at
re

pe
r-

so
nn

es
qu

i
sè
ch
e
to
u-

jo
ur
s

da
ns

ce
tte

la
-

va
nt
e-
sé
ch
an
te

(2
00

cy
cl
es
)

17
12

R
ep
rä
se
nt
at
iv
er

Ja
h-

re
sv
er
br
au
ch

ei
ne
s

V
ie
rp
er
so
ne
nh

au
s-

ha
lts
,

de
r

di
es
en

W
as
ch
-T
ro
ck
en
au
to
-

m
at
en

ni
e

zu
m

T
ro
ck
ne
n

ve
rw

en
de
t

(2
00

P
ro
gr
am

m
e)

C
on

su
m
o

an
ua
l

tí-
pi
co

de
un
a

fa
m
ili
a

de
cu
at
ro

pe
rs
on

as
qu

e
nu

nc
a

se
ca

en
la

la
va
do

ra
-s
ec
ad
or
a

(2
00

ci
cl
os
)

A
ns
lå
et

år
lig

t
fo
rb
ru
g

fo
r

en
hu

ss
ta
nd

på
fi
re

pe
rs
on
er
,

so
m

al
dr
ig

tø
rr
er

i
de
nn

e
va
sk
e-
/tø

rr
em

as
ki
ne

(2
00

va
sk
e

m
ed

tø
rr
in
g)

Ε
κτ
ιμ
ώ
με
νη

ετ
ήσ
ια

κα
τα
νά
λω
ση

γι
α
τε
τ-

ρα
με
λέ
ς
νο
ικ
οκ
υρ
ιό

πο
υ

πο
τέ

δε
ν

χρ
ησ
ιμ
οπ
οι
εί
γι
α
το

στ
έγ
νω
μα
το
πλ
υν
τή
-

ρι
ο-
στ
εγ
νω
τή
ρι
ο

ρο
ύχ
ω
ν

(2
00

πρ
ό-

γρ
αμ
μα

)

E
st
im

at
ed

an
nu
al

co
ns
um

pt
io
n

fo
r

a
4-
pe
rs
on

ho
us
eh
ol
d,

ne
ve
r
us
in
g
th
e
dr
ie
r

(2
00

cy
cl
es
)

C
on

so
m
m
at
io
n

an
-

nu
el
le

ty
pi
qu

e
d'
un

e
fa
m
ill
e
de

qu
at
re

pe
r-

so
nn

es
qu

i
ne

sè
ch
e

ja
m
ai
s
da
ns

ce
tte

la
-

va
nt
e-
sé
ch
an
te

(2
00

cy
cl
es
)

X
II

18
13

G
er
äu
sc
h

(d
B
(A

)
re

1
pW

)
R
ui
do

[d
B
(A

)
re

1
pW

]
L
yd
ef
fe
kt
ni
ve
au

dB
(A

)
(S
tø
j)

Θ
όρ
υβ
ος

[d
B
(A

)
αν
ά

1
pW

]
N
oi
se

[d
B
(A

)
re

1
pW

]
B
ru
it

[d
B
(A

)
re

1
pW

]

▼
B



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 39

A
nm

er
ku

ng
D
E

E
S

D
A

E
L

E
N

F
R

E
tik

et
t

D
at
en
bl
at
t

V
er
sa
nd

ha
nd

el

A
nh

an
g
I

A
nh

an
g
II

A
nh

an
g
II
I

18
13

W
as
ch
en

L
av
ad
o

V
as
k

Π
λύ
σι
μο

W
as
hi
ng

L
av
ag
e

18
13

S
ch
le
ud

er
n

C
en
tr
if
ug

ad
o

C
en
tr
if
ug

er
in
g

Σ
τύ
ψ
ιμ
ο

S
pi
nn

in
g

E
ss
or
ag
e

18
13

T
ro
ck
ne
n

S
ec
ad
o

T
ør
ri
ng

Σ
τέ
γν
ω
μα

D
ry
in
g

S
éc
ha
ge

E
in

D
at
en
bl
at
t

m
it

w
ei
te
re
n
G
er
ät
ea
ng
a-

be
n

is
t
in

de
n

P
ro
s-

pe
kt
en

en
th
al
te
n

F
ic
ha

de
in
fo
rm

ac
ió
n

de
ta
lla
da

en
lo
s
fo
lle
-

to
s
de
l
pr
od

uc
to

B
ro
ch
ur
er
ne

om
pr
o-

du
kt
et

in
de
ho

ld
er

yd
er
lig

er
e

op
ly
sn
in
-

ge
r

Μ
ια
κά
ρτ
α
με

πλ
η-

ρο
φ
ορ
ια
κέ
ς

λε
πτ
ο-

μέ
ρε
ιε
ς

F
ur
th
er

in
fo
rm

at
io
n

is
co
nt
ai
ne
d

in
pr
o-

du
ct

br
oc
hu
re
s

U
ne

fi
ch
e
d'
in
fo
rm

a-
tio

n
dé
ta
ill
ée

fi
gu

re
da
ns

la
br
oc
hu

re

N
or
m

E
N

50
22

9
N
or
m
a
E
N

50
22

9
S
ta
nd

ar
d:

E
N

50
22

9
Π
ρό
τυ
πο
Ε
Ν

50
22

9
N
or
m

E
N

50
22

9
N
or
m
e
E
N

50
22

9

R
ic
ht
lin

ie
96

/6
0/
E
G

W
as
ch
-T
ro
ck
en
au
to
-

m
at
en
et
ik
et
t

D
ir
ec
tiv

a
96

/6
0/
C
E

so
br
e

et
iq
ue
ta
do

de
la
va
do

ra
s-
se
ca
do

ra
s

co
m
bi
na
da
s

D
ir
ek
tiv

96
/6
0/
E
F

om
en
er
gi
m
æ
rk
ni
ng

af
ko

m
bi
ne
re
de

va
sk
e-
/tø

rr
em

as
ki
ne
r

Ο
δη
γί
α
96

/6
0/
Ε
Κ
γι
α

τι
ς

ετ
ικ
έτ
ες

στ
α

πλ
υν
τή
ρι
α-
στ
εγ
νω
τή
-

ρι
α
ρο
ύχ
ω
ν

W
as
he
r-
dr
ie
r

L
ab
el

D
ir
ec
tiv

e
96
/6
0/
E
C

D
ir
ec
tiv

e
96

/6
0/
C
E

re
la
tiv

e
à
l'é
tiq

ue
ta
ge

de
s

la
va
nt
es
-s
éc
ha
n-

te
s

▼
B



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 40

IT
N
L

F
I

S
V

►
A
1

C
S
◄

►
A
1

E
T
◄

►
A
1

L
V
◄

►
A
1

L
T
◄

E
ne
rg
ia

E
ne
rg
ie

E
ne
rg
ia

E
ne
rg
i

►
A
1

E
ne
rg
ie
◄

►
A
1

E
ne
rg
ia
◄

►
A
1

E
ne
rģ
ija

◄
►
A
1

E
ne
rg
ija

◄

L
av
as
ci
ug
a

W
as
-d
ro
og
co
m
bi
na
-

tie
K
ui
va
av
a

py
yk

in
pe
-

su
ko

ne
T
vä
tt-
to
rk

►
A
1

K
om

bi
no

va
ná

pr
ač
ka

a
su
ši
čk
a
◄

►
A
1

P
es
um

as
in

ku
iv
at
i◄

►
A
1

K
om

bi
nē
tā

m
az
gā
ša
na
s
un

žā
vē
-

ša
na
s
m
aš
īn
a
◄

►
A
1
S
ka
lb
im

o
m
a-

ši
na

su
dž
io
vi
n-

tu
vu

◄

C
os
tr
ut
to
re

F
ab
ri
ka
nt

T
av
ar
an
to
im

itt
aj
a

L
ev
er
an
tö
r

►
A
1

V
ýr
ob

ce
◄

►
A
1

T
oo

tja
võ

i
ka
ub

am
är
k
◄

►
A
1

R
až
ot
āj
s
◄

►
A
1

G
am

in
to
-

ja
s
◄

M
od

el
lo

M
od

el
M
al
li

M
od

el
l

►
A
1

M
od

el
◄

►
A
1

M
ud

el
◄

►
A
1

M
od

el
is
◄

►
A
1

M
od

el
is
◄

B
as
si

co
ns
um

i
E
ff
ic
ië
nt

V
äh
än

ku
lu
tta
va

L
åg

fö
rb
ru
kn

in
g

►
A
1

Ú
sp
or
né

◄
►
A
1

T
õh

us
am

◄
►
A
1

E
fe
kt
īv
āk

◄
►
A
1

D
id
ži
au
si
as

ef
ek
ty
vu

m
as

◄

A
lti

co
ns
um

i
In
ef
fi
ci
ën
t

P
al
jo
n
ku

lu
tta
va

H
ög

fö
rb
ru
kn

in
g

►
A
1

M
én
ě

ús
-

po
rn
é
◄

►
A
1

V
äh
em

tõ
-

hu
s
◄

►
A
1

M
az
āk

ef
ek
-

tīv
i◄

►
A
1

M
až
ia
us
ia
s

ef
ek
ty
vu

m
as

◄

C
la
ss
e

di
ef
fi
ci
en
za

en
er
ge
tic
a
…

su
un

a
sc
al
a

da
A

(b
as
si

co
ns
um

i)
a

G
(a
lti

co
ns
um

i)

E
ne
rg
ie
-e
ff
ic
ië
nt
ie
-

kl
as
se

…
op

ee
n

sc
ha
al

va
n
A

(e
ff
ic
i-

ën
t)

to
t
G

(i
ne
ff
ic
i-

ën
t)

E
ne
rg
ia
te
ho
kk
uu
s-

lu
ok

ka
…

as
te
ik
ol
la

A
:s
ta

(v
äh
än

ku
lu
t-

ta
va
)

G
:h
en

(p
al
jo
n

ku
lu
tta
va
)

E
ne
rg
ie
ff
ek
tiv

ite
ts
-

kl
as
s
…

på
en

sk
al
a

fr
ån

A
(l
åg

fö
rb
ru
-

kn
in
g)

til
l

G
(h
ög

fö
rb
ru
kn
in
g)

►
A
1
T
říd

a
en
er
ge
ti-

ck
é

úč
in
no

st
i
…

na
st
up

ni
ci

A
(n
ej
vy
šš
í

úč
in
no

st
,

tj.
ní
zk
á

sp
ot
ře
ba

el
ek
tr
ic
ké

en
er
gi
e)

do
G

(n
ej
-

ni
žš
í
úč
in
no

st
,
tj.

vy
-

so
ká

sp
ot
ře
ba

el
ek
tr
i-

ck
é
en
er
gi
e)

◄

►
A
1

E
ne
rg
ia
tõ
hu

-
su
sk
la
ss

…
as
tm

es
ti-

ku
s
A
-
st

(t
õh

us
am

,
st

vä
he
m

ta
rb
iv
)

ku
ni

G
-n
i
(v
äh
em

tõ
-

hu
s,

st
ro
hk

em
ta
r-

bi
v)

◄

►
A
1

E
ne
rg
oe
fe
kt
i-

vi
tā
te
s

kl
as
e…

uz
sk
al
as

no
A

(e
fe
kt
ī-

vā
k)

līd
z

G
(m

az
āk

ef
ek
tīv

i)
◄

►
A
1
E
ne
rg
ijo

s
va
r-

to
jim

o
ef
ek
ty
vu

m
o

kl
as
ė

…
sk
al
ėj
e

nu
o

A
(d
id
ži
au
si
as

ef
ek
ty
vu

m
as
)
ik
i
G

(m
až
ia
us
ia
s

ef
ek
ty
-

vu
m
as
)
◄

C
on

su
m
o
di

en
er
gi
a

E
ne
rg
ie
ve
rb
ru
ik

E
ne
rg
ia
nk

ul
ut
us

E
ne
rg
if
ör
br
uk

ni
ng

►
A
1

S
po

tře
ba

en
er
-

gi
e
◄

►
A
1

E
ne
rg
ia
ta
rb
i-

vu
s
◄

►
A
1

E
ne
rģ
ija
s

pa
-

tē
ri
ņš

◄
►
A
1

S
uv

ar
to
ja
m
os

en
er
gi
jo

◄

kW
h

kW
h

kW
h

kW
h

►
A
1

kW
h
◄

►
A
1

kW
h
◄

►
A
1

kW
h
◄

►
A
1

kW
h
◄

▼
B



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 41

IT
N
L

F
I

S
V

►
A
1

C
S
◄

►
A
1

E
T
◄

►
A
1

L
V
◄

►
A
1

L
T
◄

C
on

su
m
o

di
en
er
gi
a

pe
r
la
va
gg
io
,
ce
nt
ri
-

fu
ga
zi
on

e
e
as
ci
ug

a-
tu
ra

E
ne
rg
ie
ve
rb
ru
ik

bi
j

w
as
se
n,

ce
nt
ri
fu
ge
re
n

en
dr
og

en

E
ne
rg
ia
nk

ul
ut
us

(p
es
u,

lin
ko

us
ja

ku
iv
au
s)

E
ne
rg
if
ör
br
uk
ni
ng

pe
r
ko

m
pl
et
t
om

gå
ng

(t
vä
tt,

ce
nt
ri
fu
ge
ri
ng

oc
h
to
rk
ni
ng

)

►
A
1

S
po

tře
ba

en
er
-

gi
e
př
i
pr
an
í,
od

st
ře
-

ď
ov

án
í
a
su
še
ní

◄

►
A
1

E
ne
rg
ia
ta
rb
i-

vu
s
pe
se
m
is
el
,
ts
en
t-

ri
fu
ug

im
is
el

ja
ku

iv
a-

ta
m
is
el
◄

►
A
1

E
ne
rģ
ija
s

pa
-

tē
ri
ņš

m
az
gā
ša
na
i,
iz
-

gr
ie
ša
na
i
un

žā
vē
ša
-

na
i◄

►
A
1

S
uv

ar
to
ja
m
os

en
er
gi
jo
s

sk
al
bi
an
t,

gr
ęž
ia
nt

ir
dž
io
vi
-

na
nt

ki
ek
is
◄

(P
er

la
va
re

ed
as
ci
u-

ga
re

un
ca
ri
co

di
la
-

va
gg

io
co
m
pl
et
o

a
60

°C
)

(o
m

ee
n
vo

lle
ca
pa
ci
-

te
it
op

60
°C

te
w
as
-

se
n
en

te
dr
og

en
)

(T
äy
de
n

ko
ne
el
lis
en

pe
su

60
°C

:s
sa

ja
ku

iv
au
s)

(F
ör

tv
ät
t
oc
h
to
rk

av
fu
lla
st
ad

m
as
ki
n

i
60

°C
)

►
A
1

(p
ři

pr
an
í,

od
st
ře
ď
ov

án
í
i
su
še
ní

a
za
tí
že
ní

pl
no

u
ka
-

pa
ci
to
u
př
i
60

°C
)
◄

►
A
1

(M
as
in
at
äi
e

pe
se
m
in
e
ja

ku
iv
at
us

60
°C

ko
rr
al
)
◄

►
A
1

(m
ak
si
m
āl
ā

ve
ļa
s
da
ud

zu
m
a
m
az
-

gā
ša
na

un
žā
vē
ša
na

60
°C

te
m
pe
ra
tū
rā
)
◄

►
A
1

(S
ka
lb
ia
nt

ir
dž
io
vi
na
nt

pi
ln
ai

pa
-

kr
ov

us
60

°C
pr
og

ra
-

m
oj
e
sk
al
bi
am

u
ki
e-

ki
u)

◄

L
av
ag
gi
o
(s
ol
o)

kW
h

(e
nk

el
)
om

te
w
as
se
n

kW
h

P
el
kk

ä
pe
su
oh

je
lm

a
kW

h
E
nd

as
t
tv
ät
t
kW

h
►
A
1

Je
n

pr
an
í

kW
h
◄

►
A
1

A
in
ul
t

pe
su
-

pr
og

ra
m
m

kW
h
◄

►
A
1

T
ik
ai

m
az
gā
-

ša
na

kW
h
◄

►
A
1

T
ik

sk
al
bi
an
t

kW
h
◄

C
on

su
m
o

di
en
er
gi
a

pe
r
il

so
lo

la
va
gg

io
e
ce
nt
ri
fu
ga
zi
on

e

E
ne
rg
ie
ve
rb
ru
ik

bi
j

ui
ts
lu
ite
nd

w
as
se
n

en
ce
nt
ri
fu
ge
re
n

E
ne
rg
ia
nk

ul
ut
us

(v
ai
n

pe
su

ja
lin

-
ko

us
)

E
ne
rg
if
ör
br
uk
ni
ng

pe
r
tv
ät
t
oc
h

ce
nt
ri
-

fu
ge
ri
ng

►
A
1

S
po

tře
ba

en
er
-

gi
e
po

uz
e
př
i
pr
an
í
a

od
st
ře
ď
ov

án
í◄

►
A
1

E
ne
rg
ia
ta
rb
i-

vu
s

pe
se
m
is
el

ja
ts
en
tr
if
uu

gi
m
is
el
◄

►
A
1

E
ne
rģ
ija
s

pa
-

tē
ri
ņš

tik
ai

m
az
gā
ša
-

na
i
un

iz
gr
ie
ša
na
i◄

►
A
1

S
uv

ar
to
ja
m
os

en
er
gi
jo
s

ki
ek
is

tik
sk
al
bi
an
t

ir
gr
ęž
i-

an
t◄

Il
co
ns
um

o
ef
fe
tti
vo

di
pe
nd

e
da
l
m
od

o
in

cu
i

l'a
pp

ar
ec
ch
io

vi
en
e
us
at
o

H
et

w
er
ke
lij
ke

ve
r-

br
ui
k

w
or
dt

be
pa
al
d

do
or

de
w
ijz
e

w
aa
-

ro
p

he
t

ap
pa
ra
at

w
or
dt

ge
br
ui
kt

T
od

el
lin

en
ku

lu
tu
s

ri
ip
pu

u
la
itt
ee
n
kä
yt
-

tö
ta
vo

is
ta

V
er
kl
ig

fö
rb
ru
kn

in
g

be
ro
r
på

hu
r
ap
pa
ra
-

te
n
an
vä
nd

s

►
A
1
S
ku

te
čn
á
sp
ot
-

ře
ba

en
er
gi
e

zá
vi
sí

na
zp
ůs
ob

u
po

už
í-

vá
ní

sp
ot
ře
bi
če

◄

►
A
1

T
eg
el
ik

ta
rb
i-

vu
s

ol
en
eb

se
ad
m
e

ka
su
tu
sv
iis
is
t◄

►
A
1

F
ak
tis
ka
is

en
er
ģi
ja
s
pa
tē
ri
ņš

at
-

ka
rīg

s
no

ie
kā
rt
as

lie
-

to
ša
na
s
ve
id
a
◄

►
A
1

T
ik
ra
si
s

su
-

va
rt
oj
am

os
en
er
gi
jo
s

ki
ek
is

pr
ik
la
us
ys

nu
o
to
,
ka
ip

pr
ie
ta
i-

sa
s

bu
s

na
ud

oj
a-

m
as

◄

E
ff
ic
ac
ia

de
l
la
va
g-

gi
o

A
:
al
ta

G
:
ba
ss
a

W
as
re
su
lta
at

A
:
go

ed
G
:
m
at
ig

P
es
ut
ul
os

A
:
hy

vä
G
:
hu

on
o

T
vä
tte
ff
ek
t

A
:
bä
ttr
e

G
:
sä
m
re

►
A
1
Ú
či
nn

os
t
pr
an
í

A
:
le
pš
í

G
:
ho

rš
í◄

►
A
1

P
es
em

is
tu
le
-

m
us

A
:
pa
re
m

G
:
ha
lv
em

◄

►
A
1

M
az
gā
ša
na
s

iz
pi
ld
e

A
:
la
bā
ka

G
:
sl
ik
tā
ka

◄

►
A
1

S
ka
lb
im

o
ko

-
ky

bė
s
kl
as
ė:

A
(a
uk
št
es
nė
),

G
(ž
em

es
nė
)
◄

▼
B



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 42

IT
N
L

F
I

S
V

►
A
1

C
S
◄

►
A
1

E
T
◄

►
A
1

L
V
◄

►
A
1

L
T
◄

C
la
ss
e

di
ef
fi
ca
ci
a

de
l
la
va
gg

io
su

un
a

sc
al
a

da
A

(a
lta
)
a

G
(b
as
sa
)

W
as
re
su
lta
at
:
…

op
ee
n

sc
ha
al

va
n

A
(g
oe
d)

to
t
G

(m
at
ig
)

P
es
ut
ul
os
lu
ok

ka
…

as
te
ik
ol
la

A
:s
ta

(h
yv

ä)
G
:h
en

(h
uo

no
)

T
vä
tte
ff
ek
tiv

ite
ts
-

kl
as
s
…

på
en

sk
al
a

fr
ån

A
(b
ät
tr
e)

til
l
G

(s
äm

re
)

►
A
1
T
říd

a
úč
in
no

st
i

pr
an
í
…

na
st
up

ni
ci

od
A

(v
yš
ší

)
do

G
(n
iž
ší
)
◄

►
A
1

P
es
em

is
tu
le
-

m
us
e

kl
as
s

…
as
t-

m
es
tik

us
A
-s
t

(p
a-

re
m
)
ku

ni
G
-n
i
(h
al
-

ve
m
)
◄

►
A
1

M
az
gā
ša
na
s

iz
pi
ld
es

kl
as
e…

uz
sk
al
as

no
A

(l
ab
āk
a)

līd
z
G

(s
lik

tā
ka
)
◄

►
A
1

S
ka
lb
im

o
ko

-
ky

bė
s
kl
as
ė
…

sk
a-

lė
je

nu
o

A
(a
uk
š-

te
sn
ė)

ik
i

G
(ž
e-

m
es
nė
)
◄

A
cq
ua

ri
m
an
en
te

do
po

la
ce
nt
ri
fu
ga
-

zi
on
e
…

%
(i
n
re
la
-

zi
on
e

al
pe
so

de
lla

bi
an
ch
er
ia

as
ci
ut
ta
)

R
es
te
re
nd

w
at
er

na
ce
nt
ri
fu
ge
re
n:

…
%

(v
an

he
t

dr
og

e
ge
-

w
ic
ht

va
n

he
t
w
as
-

go
ed
)

Jä
än
nö

sk
os
te
us

lin
-

ko
uk

se
n

jä
lk
ee
n

…

%
(p
ro
se
nt
te
in
a

ku
i-

va
n
py

yk
in

pa
in
os
ta
)

R
es
tf
uk

tig
he
t

ef
te
r

ce
nt
ri
fu
ge
ri
ng

…
%

(i
pr
oc
en
t
av

vi
kt
en

på
de
n
to
rr
a
tv
ät
te
n)

►
A
1

Z
by

te
k

vo
dy

po
od

st
ře
dě
ní

…
%

(v
zt
až
en
o

k
hm

ot
-

no
st
i

su
ch
éh
o

pr
ád
la
)
◄

►
A
1

Jä
äk
ni
is
ku
s

pä
ra
st

ts
en
tr
if
uu

gi
-

m
is
t
…

%
(p
ro
ts
en
ti-

de
s
ku

iv
a
pe
su

ka
a-

lu
st
)
◄

►
A
1
Ū
de
ns
,
ka
s
pa
-

lie
k

pē
c

iz
gr
ie
ša
-

na
s…

%
(k
ā
pr
op

or
-

ci
ja

no
sa
us
ās

ve
ļa
s

sv
ar
a)

◄

►
A
1
V
an
du

o,
lik
ęs

po
gr
ęž
im

o:
…

%
(k
ai
p

sa
us
ų

sk
al
bi
-

ni
ų
sv
or
io

da
lis
)
◄

V
el
oc
ità

di
ce
nt
ri
fu
-

ga
zi
on
e
(g
pm

)
C
en
tr
if
ug

ee
rs
ne
lh
ei
d

(t
pm

)
L
in
ko
us
no
pe
us

(k
ie
rr
./m

in
)

C
en
tr
if
ug
er
in
gs
ha
s-

tig
he
t
(v
ar
v/
m
in
)

►
A
1

O
tá
čk
y

př
i

od
st
ře
ď
ov

án
í

(1
/

m
in
)
◄

►
A
1

T
se
nt
ri
fu
ug

i-
m
is
ki
ir
us

(p
/m

in
)
◄

►
A
1
C
en
tr
if
ūg

as
āt
-

ru
m
s
(a
pg

r.
/m

in
.)
◄

►
A
1

S
uk

im
os
i

gr
ei
tis

(s
ūk
ia
i

pe
r

m
in
.)
◄

C
ap
ac
ità

(c
ot
on

e)
kg

C
ap
ac
ite
it

(k
at
oe
n)

kg
T
äy
ttö

m
ää
rä

(p
uu

-
vi
lla
)
kg

K
ap
ac
ite
t

(b
om

ul
l)

kg
►
A
1

N
áp
lň

sp
ot
ře
-

bi
če

(b
av
ln
a)

kg
◄

►
A
1

T
äi
te
ko

gu
s

(p
uu

vi
ll)

kg
◄

►
A
1

Ie
til
pī
ba

(k
ok

-
vi
ln
a)

kg
◄

►
A
1

T
al
pa

(m
ed
-

vi
ln
ė)

…
kg

◄

L
av
ag
gi
o

W
as
se
n

P
es
u

T
vä
tt

►
A
1

B
ez

su
še
ní

◄
►
A
1

P
es
em

in
e
◄

►
A
1

M
az
gā
ša
na

◄
►
A
1

S
ka
lb
ia
nt

◄

A
sc
iu
ga
tu
ra

D
ro
ge
n

K
ui
va
us

T
or
kn

in
g

►
A
1

S
uš
en
í◄

►
A
1

K
ui
va
ta
-

m
in
e
◄

►
A
1
Žā

vē
ša
na

◄
►
A
1
D
ži
ov

in
an
t◄

C
on

su
m
o

di
ac
qu

a
(t
ot
al
e)

W
at
er
ve
rb
ru
ik

(t
ot
-

aa
l)

V
ed
en
ku

lu
tu
s

(y
h-

te
en
sä
)

V
at
te
nf
ör
br
uk
ni
ng

(t
ot
al
)

►
A
1

S
po

tře
ba

vo
dy

(c
el
ke
m
)
◄

►
A
1

K
og

u
ve
e-

ta
rv
e
◄

►
A
1
Ū
de
ns

pa
tē
ri
ņš

(k
op
ā)

◄
►
A
1

S
uv

ar
to
ja
m
as

va
nd

en
s
ki
ek
is
◄

C
on

su
m
o

di
ac
qu

a
pe
r
la
va
gg
io
,
ce
nt
ri
-

fu
ga
zi
on

e
e
as
ci
ug

a-
tu
ra

W
at
er
ve
rb
ru
ik

bi
j

w
as
se
n,

ce
nt
ri
fu
ge
re
n

en
dr
og

en

K
ok

on
ai
s-
ve
de
nk

ul
u-

tu
s

V
at
te
nf
ör
br
uk
ni
ng

pe
r
ko

m
pl
et
t
om

gå
ng

(t
vä
tt,

ce
nt
ri
fu
ge
ri
ng

oc
h
to
rk
ni
ng

)

►
A
1

S
po

tře
ba

vo
dy

př
i
pr
an
í,

od
st
ře
ď
o-

vá
ní

a
su
še
ní

◄

►
A
1

V
ee
ta
rb
iv
us

pe
se
m
is
el
,
ts
en
tr
if
uu

-
gi
m
is
el

ja
ku

iv
at
am

i-
se
l◄

►
A
1
Ū
de
ns

pa
tē
ri
ņš

m
az
gā
ša
na
i,
iz
gr
ie
ša
-

na
i
un

žā
vē
ša
na
i◄

►
A
1

S
uv

ar
to
ja
m
o

va
nd

en
s

sk
al
bi
an
t,

gr
ęž
ia
nt

ir
dž
io
vi
-

na
nt

ki
ek
ia
i◄

▼
B



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 43

IT
N
L

F
I

S
V

►
A
1

C
S
◄

►
A
1

E
T
◄

►
A
1

L
V
◄

►
A
1

L
T
◄

C
on

su
m
o

di
ac
qu

a
pe
r
i
so
li

la
va
gg

io
e

ce
nt
ri
fu
ga
zi
on

e

W
at
er
ve
rb
ru
ik

bi
j

ui
ts
lu
ite
nd

w
as
se
n

en
ce
nt
ri
fu
ge
re
n

V
ed
en
ku

lu
tu
s

(v
ai
n

pe
su

ja
lin

ko
us
)

V
at
te
nf
ör
br
uk
ni
ng

fö
r
en
ba
rt

tv
ät
t
oc
h

ce
nt
ri
fu
ge
ri
ng

►
A
1

S
po

tře
ba

vo
dy

po
uz
e

př
i

pr
an
í

a
od

st
ře
ď
ov

án
í◄

►
A
1

V
ee
ta
rb
iv
us

ai
nu

lt
pe
se
m
is
el

ja
ts
en
tr
if
uu

gi
m
is
el
◄

►
A
1
Ū
de
ns

pa
tē
ri
ņš

tik
ai

m
az
gā
ša
na
i
un

iz
gr
ie
ša
na
i◄

►
A
1

S
uv

ar
to
ja
m
o

va
nd
en
s

tik
sk
al
bi
-

an
t
ir

gr
ęž
ia
nt

ki
e-

ki
ai
◄

T
em

po
di

la
va
gg

io
e

as
ci
ug
at
ur
a

P
ro
gr
am

m
ad
uu

r
w
as
-

se
n
en

dr
og

en
P
es
un

ja
ku

iv
au
ks
en

ke
st
oa
ik
a

T
vä
tt-

oc
h
to
rk
tid

►
A
1

D
ob

a
pr
an
í
a

su
še
ní

◄
►
A
1

P
es
em

is
e

ja
ku

iv
at
am

is
e

pr
o-

gr
am

m
i
aj
al
in
e

ke
s-

tu
s
◄

►
A
1

M
az
gā
ša
na
s

un
žā
vē
ša
na
s
la
ik
s
◄

►
A
1

S
ka
lb
im

o
ir

dž
io
vi
ni
m
o

tr
uk

m
ė
◄

C
on

su
m
o

an
nu

o
st
i-

m
at
o
di

un
a
fa
m
ig
lia

di
qu

at
tr
o

pe
rs
on

e
ch
e

ut
ili
zz
a

se
m
pr
e

la
va
tr
ic
i-
as
ci
ug

at
ri
ci

pe
r
as
ci
ug

ar
e

il
bu

-
ca
to

(2
00

ci
cl
i)

G
es
ch
at

ja
ar
lij
ks

ve
r-

br
ui
k
vo

or
ee
n
hu

is
-

ho
ud

en
va
n
vi
er

pe
r-

so
ne
n,

w
an
ne
er

he
t

w
as
go

ed
al
tij
d

in
de
ze

w
as
-d
ro
og
co
m
-

bi
na
tie

w
or
dt

ge
-

dr
oo

gd
(2
00

cy
cl
i)

A
rv
io
itu

vu
os
ik
ul
u-

tu
s
ne
lih

en
ki
se
ss
ä
ta
-

lo
ud

es
sa
,

jo
ss
a

py
yk

ki
ku

iv
at
aa
n

ai
na

ko
ne
es
sa

(2
00

pe
su
ke
rt
aa
)

B
er
äk
na
d

fö
rb
ru
-

kn
in
g

pe
r
år

fö
r
et
t

fy
ra
pe
rs
on
er
sh
us
hå
ll

so
m

al
lti
d
to
rk
ar

tv
ät
t

i
ap
pa
ra
te
n
(2
00

gå
n-

ge
r)

►
A
1

O
dh

ad
ov

an
á

ro
čn
í
sp
ot
ře
ba
čt
yř
čl
-

en
né

do
m
ác
no

st
i

vž
dy

po
už
ív
aj
íc
í
su
-

ši
čk
u

(2
00

cy
kl
ů)

◄

►
A
1

H
in
na
ng

ul
in
e

aa
st
at
ar
bi
vu

s
ne
lja
-

lii
km

el
is
es

pe
re
ko

n-
na
s,

ku
s
pe
su

ku
iv
a-

ta
ta
ks
e
al
at
i
m
as
in
as

(2
00

pe
se
m
is
ko

rd
a)

◄

►
A
1

E
ne
rģ
ija
s

un
ūd

en
s

ga
da

pa
tē
ri
ņa

no
vē
rt
ēj
um

s
če
tr
u

pe
rs
on

u
sa
im

ni
ec
īb
ai
,

ka
s
vi
en
m
ēr

iz
m
an
to

žā
vē
tā
ju

(2
00

ci
kl
i)

◄

►
A
1

S
ka
ič
iu
ot
in
is

ke
tu
ri
ų

as
m
en
ų
še
i-

m
os

su
va
rt
oj
am

os
en
er
gi
jo
s
ki
ek
is

pe
r

m
et
us
,
vi
sa
da

na
u-

do
ja
nt

dž
io
vi
ni
m
ą

(2
00

ci
kl
ų)

◄

C
on

su
m
o

an
nu

o
st
i-

m
at
o
di

un
a
fa
m
ig
lia

di
qu

at
tr
o

pe
rs
on

e
ch
e
no

n
ut
ili
zz
a
m
ai

la
va
tr
ic
i-
as
ci
ug

at
ri
ci

pe
r
as
ci
ug

ar
e

il
bu

-
ca
to

(2
00

ci
cl
i)

G
es
ch
at

ja
ar
lij
ks

ve
r-

br
ui
k
vo

or
ee
n
hu

is
-

ho
ud

en
va
n
vi
er

pe
r-

so
ne
n,

w
an
ne
er

he
t

w
as
go

ed
no

oi
t

in
de
ze

w
as
-d
ro
og
co
m
-

bi
na
tie

w
or
dt

ge
-

dr
oo

gd
(2
00

cy
cl
i)

A
rv
io
itu

vu
os
ik
ul
u-

tu
s
ne
lih

en
ki
se
ss
ä
ta
-

lo
ud

es
sa
,
jo
ss
a
py

yk
-

ki
ä

ei
ko

sk
aa
n

ku
i-

va
ta

ko
ne
es
sa

(2
00

pe
su
ke
rt
aa
)

B
er
äk
na
d

fö
rb
ru
-

kn
in
g

pe
r
år

fö
r
et
t

fy
ra
pe
rs
on
er
sh
us
hå
ll

so
m

al
dr
ig

to
rk
ar

tv
ät
t

i
ap
pa
ra
te
n

(2
00

gå
ng

er
)

►
A
1

O
dh

ad
ov

an
á

ro
čn
í
sp
ot
ře
ba
čt
yř
čl
-

en
né

do
m
ác
no

st
i

ni
kd

y
ne
po

už
ív
aj
íc
í

su
ši
čk
u

(2
00

cy
kl
ů)

◄

►
A
1

H
in
na
ng

ul
in
e

aa
st
at
ar
bi
vu

s
ne
lja
-

lii
km

el
is
es

pe
re
ko

n-
na
s,

ku
s
pe
su

ei
ku

i-
va
ta
ta

ku
na
gi

m
as
i-

na
s

(2
00

pe
se
m
is
-

ko
rd
a)

◄

►
A
1

E
ne
rģ
ija
s

un
ūd

en
s

ga
da

pa
tē
ri
ņa

no
vē
rt
ēj
um

s
če
tr
u

pe
rs
on

u
sa
im

ni
ec
īb
ai
,

ka
s
ne
ka
d
ne
iz
m
an
to

žā
vē
tā
ju

(2
00

ci
kl
i)

◄

►
A
1

S
ka
ič
iu
ot
in
is

ke
tu
ri
ų

as
m
en
ų
še
i-

m
os

su
va
rt
oj
am

os
en
er
gi
jo
s
ki
ek
is

pe
r

m
et
us
,
ni
ek
ad
a

ne
-

na
ud

oj
an
t

dž
io
vi
-

ni
m
o
(2
00

ci
kl
ų)

◄

R
um

or
os
ità

[d
B
(A

)
re

1
pW

]
G
el
ui
ds
ni
ve
au

(d
B

(A
)
re

1
pW

)
A
än
i

(d
B
(A

)
re

1
pW

)
B
ul
le
r

(d
B
(A

)
re

1
pW

)
►
A
1

H
lu
k

(d
B
(A

)
re

1
pW

)
◄

►
A
1

M
ür
a

(d
B
(A

)
re

1
pW

)
◄

►
A
1

T
ro
ks
ni
s

(d
B
(A

)
re

1
pW

)
◄

►
A
1

T
ri
uk
šm

as
(d
B
(A

)
ap
ie

1
pW

)
◄

▼
B



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 44

IT
N
L

F
I

S
V

►
A
1

C
S
◄

►
A
1

E
T
◄

►
A
1

L
V
◄

►
A
1

L
T
◄

L
av
ag
gi
o

W
as
se
n

P
es
u

T
vä
tt

►
A
1

P
ra
ní

◄
►
A
1

P
es
em

in
e
◄

►
A
1

M
az
gā
ša
na

◄
►
A
1

S
ka
lb
ia
nt

◄

C
en
tr
if
ug
az
io
ne

C
en
tr
if
ug
er
en

L
in
ko
us

C
en
tr
if
ug
er
in
g

►
A
1

O
ds
tře
ď
o-

vá
ní

◄
►
A
1

T
se
nt
ri
fu
ug

i-
m
in
e
◄

►
A
1

Iz
gr
ie
ša
na

◄
►
A
1

G
rę
ži
an
t◄

A
sc
iu
ga
tu
ra

D
ro
ge
n

K
ui
va
us

T
or
kn

in
g

►
A
1

S
uš
en
í◄

►
A
1

K
ui
va
ta
-

m
in
e
◄

►
A
1
Žā

vē
ša
na

◄
►
A
1

D
ži
ov

in
i-

an
t◄

G
li

op
us
co
li

ill
us
tr
a-

tiv
i
co
nt
en
go

no
un

a
sc
he
da

pa
rt
ic
ol
ar
eg
-

gi
at
a

N
ad
er
e
ge
ge
ve
ns

zi
jn

op
ge
no

m
en

in
de

br
oc
hu

re
ov

er
he
t
ap
-

pa
ra
at

T
uo

te
-e
si
tte
is
sä

on
li-

sä
tie
to
ja

P
ro
du
kt
br
os
ch
yr
er
na

in
ne
hå
lle
r

yt
te
rl
ig
ar
e

in
fo
rm

at
io
n

►
A
1

D
al
ší

úd
aj
e

js
ou

v
ná
vo

du
k
po

u-
ži
tí
◄

►
A
1

K
as
ut
us
ju
he
nd

si
sa
ld
ab

lis
at
ea
ve
t◄

►
A
1

S
īk
āk
a

in
fo
r-

m
āc
ija

no
rā
dī
ta

br
o-

šū
rā

◄

►
A
1

D
au
gi
au

in
-

fo
rm

ac
ijo

s
yr
a

ga
-

m
in
io

ap
ra
še

◄

N
or
m
a
E
N

50
22

9
N
or
m

E
N

50
22

9
S
ta
nd

ar
di

E
N

50
22

9
S
ta
nd

ar
d
E
N

50
22

9
►
A
1

N
or
m
a

E
N

50
22

9
◄

►
A
1

S
ta
nd

ar
d

E
N

50
22

9
◄

►
A
1

S
ta
nd

ar
ts

E
N

50
22

9
◄

►
A
1

L
ie
tu
vo

s
st
an
da
rt
as

L
S
T

E
N

50
22

9
◄

D
ir
et
tiv

a
96
/6
0/
C
E

su
ll'
et
ic
he
tta
tu
ra

de
lle

la
va
sc
iu
ga

R
ic
ht
lij
n

96
/6
0/
E
G

(e
tik

et
te
ri
ng

w
as
-

dr
oo
gc
om

bi
na
tie
s)

K
ui
va
av
ie
n

py
yk

in
-

pe
su
ko

ne
id
en

m
er
k-

in
tö
jä

ko
sk
ev
a

di
-

re
kt
iiv

i
96

/6
0/
E
Y

D
ir
ek
tiv

96
/6
0/
E
G

om
m
är
kn

in
g

av
ko
m
bi
ne
ra
de

tv
ät
t-

m
as
ki
ne
r/
to
rk
tu
m
la
re

►
A
1

S
m
ěr
ni
ce

96
/

60
/E
S

pr
o

oz
na
čo
-

vá
ní

ko
m
bi
no

va
ný

ch
pr
ač
ek

se
su
ši
čk
ou

en
er
ge
tic
ký
m
i

št
ítk

y
◄

►
A
1

P
es
um

as
in
-

ku
iv
at
ite

m
är
gi
st
a-

m
is
e
di
re
kt
iiv

96
/6
0/

E
Ü
◄

►
A
1

K
om

bi
nē
to

m
az
gā
ša
na
s
un

žā
vē
-

ša
na
s
m
aš
īn
u
m
ar
ķē
-

ša
na
s

D
ir
ek
tīv

a
96

/
60

/E
K
◄

►
A
1

K
om

bi
nu

ot
o-

si
os

sk
al
bi
m
o
m
aš
i-

no
s
et
ik
et
ės

D
ir
ek
t-

yv
a
96

/6
0/
E
B
◄

▼
B



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 45

►
A
1

H
U
◄

►
A
1

M
T
◄

►
A
1

P
L
◄

►
A
1

S
K
◄

►
A
1

S
L
◄

►
M
1

B
G
◄

►
M
1

R
O
◄

►
A
1

E
ne
rg
ia
◄

►
A
1

E
ne
rġ
ija

◄
►
A
1

E
ne
rg
ia
◄

►
A
1

E
ne
rg
ia
◄

►
A
1

E
ne
rg
ija

◄
►
M
1
Е
не
рг
ия

◄
►
M
1

E
ne
rg
ie
◄

►
A
1

M
os
ó-
sz
á-

rí
tó

◄
►
A
1

M
ag
na

li
ta
ħs
el

u
li
tn
ix
xe
f
◄

►
A
1

P
ra
lk
o

—
su
s-

za
rk
a
◄

►
A
1

P
rá
čk
a

so
su
ši
-

čk
ou

◄
►
A
1

P
ra
ln
o-
su
ši
ln
i

st
ro
j◄

►
M
1

П
ер
ал
ня
-

су
ш
ил
ня

◄
►
M
1

M
aş
in
ă
de

sp
ăl
at

şi
us
ca
t
ru
fe

◄

►
A
1

G
yá
rt
ó
◄

►
A
1

M
an
if
at
tu
r
◄

►
A
1

P
ro
du

ce
nt

◄
►
A
1

V
ýr
ob

ca
◄

►
A
1

P
ro
iz
va
ja
le
c
◄

►
M
1
П
ро
из
во
ди
те
л
◄

►
M
1

F
ab
ri
ca
nt

◄

►
A
1

T
íp
us

◄
►
A
1

M
ud

el
l◄

►
A
1

M
od

el
◄

►
A
1

M
od

el
◄

►
A
1

M
od

el
◄

►
M
1
М
од
ел

◄
►
M
1

M
od

el
◄

►
A
1

H
at
ék
o-

ny
ab
b
◄

►
A
1
L
-a
nq

as
li
ta
ħl
i◄

►
A
1

B
ar
dz
ie
j

ef
ek
-

ty
w
na

◄
►
A
1

V
ia
c
ús
po

rn
ý
◄

►
A
1

M
an
jš
a

po
ra
ba

en
er
gi
je
◄

►
M
1
П
о-
еф
ек
ти
ве
н
◄

►
M
1

M
ai

ef
ic
ie
nt

◄

►
A
1

K
ev
és
bé

ha
té
-

ko
ny

◄
►
A
1

L
-a
kt
ar

li
ta
ħl
i◄

►
A
1

M
ni
ej

ef
ek
-

ty
w
na

◄
►
A
1

M
en
ej

ús
po

rn
ý
◄

►
A
1

V
eč
ja

po
ra
ba

en
er
gi
je
◄

►
M
1
П
о-
ни
ск
о
еф
ек
-

ти
ве
н
◄

►
M
1

M
ai

pu
ţin

ef
ic
i-

en
t◄

►
A
1

E
ne
rh
ia
ha
té
-

ko
ny

sá
gi

os
zt
ál
y

A
-

tó
l
(h
at
ék
on
ya
bb
)
G
-

ig
(k
ev
és
bé

ha
té
-

ko
ny

)
te
rj
ed
ő

sk
á-

lá
n
◄

►
A
1
Il
-k
la
ss
i
ta
'
l-
ef
fi
ċ-

je
nz
a-
en
er
ġi
ja

…
fu
q

sk
al
a

ta
'
A

(l
-
an
qa
s
li

ta
ħl
i)

sa
Ġ

(l
-
ak
ta
r
li

ta
ħl
i)
◄

►
A
1

K
la
sa

ef
ek
ty
w
-

no
śc
i

en
er
ge
ty
cz
ne
j

w
sk
al
i

od
A

(b
ar
dz
ie
j

ef
ek
ty
w
na
)
do

G
(m

ni
ej

ef
ek
ty
w
na
)
◄

►
A
1

T
ri
ed
a

en
er
ge
ti-

ck
ej

ho
sp
od
ár
no

st
i

po
-

m
oc
ou

st
up

ni
ce

od
A

(v
ia
c

ús
po

rn
á)

po
G

(m
en
ej

ús
po

rn
á)

◄

►
A
1

R
az
re
d

en
er
gi
js
ke

uč
in
ko
vi
to
st
i
…

na
le
st
-

vi
ci

od
A

(m
an
jš
a

po
-

ra
ba

en
er
gi
je
)

do
G

(v
eč
ja

po
ra
ba

en
er
gi
je
)

◄

►
M
1

К
ла
с
на

ен
ер
-

ги
йн
а
еф
ек
ти
вн
ос
т

…

въ
рх
у
ск
ал
а
от
А

(н
ай
-

еф
ек
ти
ве
н)

до
G

(н
ай
-

ни
ск
ое
ф
ек
ти
ве
н)

◄

►
M
1
C
la
sa

de
ef
ic
ie
nţ
ă

en
er
ge
tic
ă
…

pe
o
sc
ar
ă

de
la

A
(m

ai
ef
ic
ie
nt
)
la

G
(m

ai
pu
ţin

ef
ic
ie
nt
)
◄

►
A
1

E
ne
rg
ia
fo
-

gy
as
zt
ás

◄
►
A
1

K
on

su
m

ta
'
E
ne
r-

ġi
ja
◄

►
A
1

C
ał
ko
w
ite

zu
ży
ci
e

en
er
gi
i◄

►
A
1

S
po

tr
eb
a

en
er
-

gi
e
◄

►
A
1
P
or
ab
a
en
er
gi
je
◄

►
M
1
К
он
су
м
ац
ия

на
ен
ер
ги
я
◄

►
M
1

C
on

su
m

de
en
er
-

gi
e
◄

►
A
1

kW
h
◄

►
A
1

kW
h
◄

►
A
1

kW
h
◄

►
A
1

kW
h
◄

►
A
1

kW
h
◄

►
M
1

kW
h
◄

►
M
1

kW
h
◄

▼
B



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 46

►
A
1

H
U
◄

►
A
1

M
T
◄

►
A
1

P
L
◄

►
A
1

S
K
◄

►
A
1

S
L
◄

►
M
1

B
G
◄

►
M
1

R
O
◄

►
A
1

E
ne
rg
ia
fo
-

gy
as
zt
ás

te
lje
s
m
űk
ö-

dé
si

ci
kl
us
on

ké
nt

(m
os
ás
,
ce
nt
ri
fu
gá
lá
s

és
sz
ár
ítá
s)
◄

►
A
1

Il
-k
on

su
m

ta
'
l-

en
er
ġi
ja

għ
al
l-
ħa
si
l,

it-
tid

w
ir
u
t-
tn
ix
xi
f
◄

►
A
1
Z
uż
yc
ie

en
er
gi
i
na

pr
an
ie
,

od
w
ir
ow

an
ie

i
su
sz
en
ie
◄

►
A
1

S
po

tr
eb
a

en
er
gi
e

pr
e

pr
an
ie
,
od

st
re
ď
ov

a-
ni
e
a
su
še
ni
e
◄

►
A
1

P
or
ab
a

en
er
gi
je

pr
i
pr
an
ju
,
ož
em

an
ju

in
su
še
nj
u
◄

►
M
1
К
он
су
м
ац
ия

на
ен
ер
ги
я

за
пр
ан
е,

це
нт
ро
ф
уг
ир
ан
е

и
су
ш
ен
е
◄

►
M
1

C
on

su
m

de
en
er
-

gi
e
pe
nt
ru

sp
ăl
ar
e,

st
oa
r-

ce
re

pr
in

ce
nt
ri
fu
ga
re
şi

us
ca
re

◄

►
A
1
(M

os
ás

és
sz
á-

rí
tá
s

te
lje
s

m
os
ás
i

ka
pa
ci
tá
ss
al

60
°C

-
on

)
◄

►
A
1

(B
ie
x

ta
ħs
el

u
tn
ix
xe
f
ħa
sl
a

sħ
iħ
a

b'
60

°Ċ
).
◄

►
A
1
(w

cy
kl
u
pr
an
ia

w
te
m
p.

60
°C

i
w

cy
kl
u

su
sz
en
ia

w
sa
du

zn
am

.
dl
a
pr
al
ki
)
◄

►
A
1

(P
ra
ni
e

a
su
še
ni
e

pl
ne
j

ka
pa
ci
ty

pr
i

60
°

C
)
◄

►
A
1

(z
a

pr
an
je

in
su
-

še
nj
e
pr
i
na
jv
eč
ji
do

vo
l-

je
ni

po
ln
itv

i
za

pr
an
je

pr
i

60
°C

)
◄

►
M
1

(З
а

пр
ан
е

и
су
ш
ен
е
пр
и
за
пъ
лн
ен
а

вм
ес
ти
м
ос
т
и
пр
и
60

°
C
)
◄

►
M
1

(P
en
tr
u
a
sp
ăl
a
şi

us
ca

o
în
că
rc
ăt
ur
ă
co
m
-

pl
et
ă
de

sp
ăl
ar
e
la

60
°

C
)
◄

►
A
1

(C
sa
k)

m
os
ás

kW
h
◄

►
A
1

Ħ
as
il

(b
is
s)

kW
h
◄

►
A
1

P
ra
ni
e
kW

h
◄

►
A
1

P
ra
ni
e

(s
am

os
-

ta
tn
e)

kW
h
◄

►
A
1

S
am

o
pr
an
je

kW
h
◄

►
M
1

П
ра
не

(с
ам
о)

kW
h
◄

►
M
1
S
pă
la
re

(e
xc
lu
si
v)

kW
h
◄

►
A
1

E
ne
rg
ia
fo
-

gy
as
z-
tá
s
m
os
ás
i
ci
-

kl
us
on

ké
nt

(c
sa
k
m
o-

sá
s
és

ce
nt
ri
fu
gá
lá
s)

◄

►
A
1

Il
-K

on
su
m

ta
'
l-

en
er
ġi
ja

għ
al
l-
ħa
si
l
u

t-
tid

w
ir
bi
ss
.◄

►
A
1

Z
uż
yc
ie

en
er
gi
i

ty
lk
o
na

pr
an
ie

i
od

w
ir
o-

w
an
ie
◄

►
A
1

S
po

tr
eb
a

en
er
gi
e

ib
a
pr
e
pr
an
ie

a
od

st
re
-

ď
ov

an
ie
◄

►
A
1

P
or
ab
a

en
er
gi
je

sa
m
o

za
pr
an
je

in
ož
em

an
je
◄

►
M
1
К
он
су
м
ац
ия

на
ен
ер
ги
я
са
м
о
за

пр
ан
е

и
це
нт
ро
ф
уг
ир
ан
е
◄

►
M
1

C
on

su
m

de
en
er
-

gi
e
do

ar
pe
nt
ru

sp
ăl
ar
e
şi

st
oa
rc
er
e

pr
in

ce
nt
ri
fu
-

ga
re

◄

►
A
1

A
té
ny

le
ge
s

en
er
gi
af
og
ya
sz
tá
s

fü
gg

a
ha
sz
ná
la
t
és

el
he
ly
ez
és

m
ód
já
-

tó
l◄

►
A
1

Il
-k
on

su
m

at
tw
al
i

ta
'
l-
en
er
ġi
ja

jid
de
pe
nd

i
m
in
n

ki
f
il-
pr
od

ot
t
ik
un

qe
d
jig

i
uż
at
◄

►
A
1

A
kt
ua
ln
e

zu
ży
ci
e

en
er
gi
i
za
le
ży

od
w
ar
un

-
kó

w
ek
sp
lo
at
ac
ji
◄

►
A
1

S
ku

to
čn
á
sp
ot
re
ba

en
er
gi
e

zá
vi
sí

od
to
ho

,
ak
o

je
sp
ot
re
bi
č

po
už
í-

va
ný

◄

►
A
1

D
ej
an
sk
a

po
ra
ba

en
er
gi
je

je
od

vi
sn
a

od
na
či
na

up
or
ab
e
st
ro
ja
◄

►
M
1

Д
ей
ст
ви
те
лн
ат
а

ко
нс
ум
ац
ия

на
ен
ер
ги
я

щ
е
за
ви
си

от
то
ва

ка
к

се
из
по
лз
ва
ур
ед
ът

◄

►
M
1
C
on

su
m
ul

re
al

va
de
pi
nd

e
de

co
nd

iţi
ile

de
ut
ili
za
re

a
ap
ar
at
ul
ui

◄

►
A
1

M
os
ás
i

te
lje
-

sí
tm

én
y

A
:
m
ag
as
ab
b

G
:
al
ac
so
ny

ab
b
◄

►
A
1

Il
-q
aw

w
a
ta
l-
ħa
si
l

A
:
L
-o
għ

la
Ġ
:
L
-a
kt
ar

ba
xx

a
◄

►
A
1

E
fe
kt
yw

no
ść

pr
a-

ni
a

A
:
w
yż
sz
a

G
:
ni
żs
za

◄

►
A
1

Ú
či
nn

os
ť
pr
an
ia
:

A
:
vy

so
ká

G
:
ní
zk
a
◄

►
A
1

P
ra
ln
i
uč
in
ek

A
:
vi
šj
i

G
:
ni
žj
i◄

►
M
1

К
ла
с
на

из
пи

-
ра
не

A
:
по

-в
ис
ок

G
:
по

-н
ис
ък

◄

►
M
1

E
fi
ci
en
ţa

sp
ăl
ăr
ii

A
:
m
ai

ri
di
ca
tă

G
:
m
ai

sc
ăz
ut
ă
◄

▼
B



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 47

►
A
1

H
U
◄

►
A
1

M
T
◄

►
A
1

P
L
◄

►
A
1

S
K
◄

►
A
1

S
L
◄

►
M
1

B
G
◄

►
M
1

R
O
◄

►
A
1

M
os
ás
i

te
lje
-

sí
tm

én
y

os
zt
ál
y

A
-

tó
l
(h
at
ék
on

ya
bb

)
G
-i
g

(k
ev
és
bé

ha
té
-

ko
ny

)
te
rj
ed
ő

sk
á-

lá
n
◄

►
A
1
Il
-k
la
ss
i
ta
l-
qa
w
w
a

ta
l-
ħa
si
l
…

fu
q
sk
al
a
ta
':

A
(l
-o
għ
la
)
sa
Ġ

(l
-a
kt
ar

ba
xx

a)
◄

►
A
1

K
la
sa

ef
ek
ty
w
-

no
śc
i
pr
an
ia

w
sk
al
i
od

A
(b
ar
dz
ie
j

ef
ek
ty
w
na
)

do
G

(m
ni
ej

ef
ek
ty
w
na
)

◄

►
A
1

T
ri
ed
a

úč
in
no

st
i

pr
an
ia

…
na

st
up

ni
ci

od
A

(v
yš
ši
a)

do
G

(n
iž
-

ši
a
◄

►
A
1

R
az
re
d

pr
al
ne
ga

uč
in
ka

…
na

le
st
vi
ci

od
A

(v
iš
ji)

do
G

(n
iž
ji)

◄

►
M
1

К
ла
с
на

из
пи

-
ра
не

…
въ
рх
у
ск
ал
а
от

А
(н
ай
-в
ис
ок
)
до

G
(н
ай
-н
ис
ък
)
◄

►
M
1
C
la
sa

de
ef
ic
ie
nţ
ă

a
sp
ăl
ăr
ii

…
pe

o
sc
ar
ă

de
la

A
(m

ai
ef
ic
ie
nt
)
la

G
(m

ai
pu
ţin

ef
ic
ie
nt
)
◄

►
A
1

C
en
tr
if
ug
ál
ás

ut
án

m
eg
m
ar
ad
ó
ví
z-

m
en
ny

is
ég

…
%
-b
an

(a
m
os
ni
va
ló

sz
ár
az

sú
ly
án
ak

sz
áz
al
ék
á-

ba
n)

ki
fe
je
zv
e
◄

►
A
1

L
-i
lm

a
li

jib
qa
'

w
ar
a

t-
tid

w
ir

…
%

(b
ħa
la

pe
rċ
en
tw
al
i

ta
l-

pi
ż
ta
l-
ħa
sl
a
ni
ex
fa
.)
◄

►
A
1

W
od

a
po

zo
st
ał
a

po
od

w
ir
ow

an
iu

…
%

(j
ak
o

pr
oc
en
t

su
ch
ej

m
as
y
pr
an
ia
)
◄

►
A
1

V
od

a,
kt
or
á

zo
s-

ta
ne

pr
i

od
st
re
ď
ov

an
í

…
%

(a
ko

po
di
el

hm
ot
-

no
st
i
su
ch
ej

bi
el
iz
ne
)
◄

►
A
1

O
st
an
ek

vo
de

po
ož
em

an
ju

…
%

(v
ra
z-

m
er
ju

s
te
žo

su
he
ga

pe
-

ri
la

v
st
ro
ju
)
◄

►
M
1
О
ст
ат
ъч
на

во
да

сл
ед

це
нт
ро
ф
уг
ир
ан
е

…
%

(к
ат
о
от
но
ш
ен
ие

на
су
хо
то

пр
ан
е
къ
м

те
гл
от
о

на
пр
ан
ет
о

сл
ед

це
нт
ро
ф
уг
ир
ан
е)

◄

►
M
1

A
pa

ră
m
as
ă
du

pă
ce
nt
ri
fu
ga
re

…
%

(c
a

pr
oc
en
t
di
n
gr
eu
ta
te
a
ru
-

fe
lo
r
us
ca
te
)
◄

►
A
1

C
en
tr
if
ug

ál
ás
i

se
be
ss
ég

(f
or
du

la
t/

pe
rc
)
◄

►
A
1

Il
-v
el
oċ
ità

(r
pm

)
◄

►
A
1

P
rę
dk

oś
ć
od
w
ir
o-

w
yw

an
ia

(o
br
/m

in
)
◄

►
A
1

P
oč
et

ot
áč
ok

pr
i

od
st
re
ď
ov
an
í(
ot
/m

in
)
◄

►
A
1

H
itr
os
t
ce
nt
ri
fu
ge

(v
rt
/m

in
)/
◄

►
M
1

С
ко
ро
ст

на
це
нт
ро
ф
уг
ир
ан
е

(о
б/

m
in
)
◄

►
M
1

V
ite
za

de
ce
nt
ri
-

fu
ga
re

(r
ot
/m

in
)
◄

►
A
1

K
ap
ac
itá
s
(p
a-

m
ut
)
kg

◄
►
A
1

K
ap
aċ
ità

(q
ot
on

)
kg

◄
►
A
1
Ła

du
ne
k

zn
am

io
-

no
w
y
ba
w
eł
na

(k
g)

◄
►
A
1

K
ap
ac
ita

(b
av
ln
y)

kg
◄

►
A
1
Z
m
og

lji
vo

st
(b
om

-
ba
ž)

kg
◄

►
M
1
В
м
ес
ти
м
ос
т
(п
а-

м
ук
)
kg

◄
►
M
1

C
ap
ac
ita
te

(b
um

-
ba
c)

kg
◄

►
A
1

M
os
ás

◄
►
A
1

Il
-ħ
as
il
◄

►
A
1

P
ra
ni
e
◄

►
A
1

P
ra
ni
e
◄

►
A
1

P
ra
nj
e
◄

►
M
1
П
ра
не

◄
►
M
1

S
pă
la
re

◄

►
A
1

S
zá
rí
tá
s
◄

►
A
1

It
-t
ni
xx

if
◄

►
A
1

S
us
ze
ni
e
◄

►
A
1

S
uš
en
ie
◄

►
A
1

S
uš
en
je
◄

►
M
1
С
уш
ен
е
◄

►
M
1

U
sc
ar
e
◄

►
A
1

V
íz
fo
gy

as
zt
ás

(ö
ss
ze
s)
◄

►
A
1

Il
-k
on

su
m

ta
'
l-

ilm
a
(t
ot
al
i)
◄

►
A
1

C
ał
ko
w
ite

zu
ży
ci
e

w
od

y
◄

►
A
1

S
po

tr
eb
a

vo
dy

(c
el
ko

vá
)
◄

►
A
1

P
or
ab
a
vo

de
(s
ku

-
pa
j)
◄

►
M
1
К
он
су
м
ац
ия

на
во
да

(о
бщ
о)

◄
►
M
1

C
on

su
m

de
ap
ă

(t
ot
al
)
◄

►
A
1

V
íz
fo
gy

as
zt
ás

te
lje
s

m
űk
öd

és
i

ci
-

kl
us
on

ké
nt

(m
os
ás
,

ce
nt
ri
fu
gá
lá
s
és

sz
á-

rí
tá
s)
◄

►
A
1
K
on

su
m

ta
'l
-i
lm

a,
fi
l-
ħa
si
l,

tid
w
ir

u
tn
ix
-

xi
f
◄

►
A
1

Z
uż
yc
ie

w
od

y
na

pr
an
ie
,

od
w
ir
ow

an
ie

i
su
sz
en
ie
◄

►
A
1
S
po

tr
eb
a
vo

dy
pr
e

pr
an
ie
,
od

st
re
ď
ov

an
ie

a
su
še
ni
e
◄

►
A
1

P
or
ab
a

vo
de

pr
i

pr
an
ju
,
ož
em

an
ju

in
su
-

še
nj
u
◄

►
M
1
К
он
су
м
ац
ия

на
во
да

пр
и

пр
ан
е,

це
нт
ро
ф
уг
ир
ан
е

и
су
ш
ен
е
◄

►
M
1

C
on

su
m

de
ap
ă

pe
nt
ru

sp
ăl
ar
e,

st
oa
rc
er
e

pr
in

ce
nt
ri
fu
ga
re

şi
us
-

ca
re

◄

▼
B



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 48

►
A
1

H
U
◄

►
A
1

M
T
◄

►
A
1

P
L
◄

►
A
1

S
K
◄

►
A
1

S
L
◄

►
M
1

B
G
◄

►
M
1

R
O
◄

►
A
1

V
íz
fo
gy

as
zt
ás

(c
sa
k
m
os
ás

és
sz
ár
í-

tá
s)
◄

►
A
1

Il
-k
on

su
m

ta
'
l-

ilm
a

għ
al
l-
ħa
si
l
u

t-
tid

-
w
ir
bi
ss

◄

►
A
1

Z
uż
yc
ie

w
od

y
ty
lk
o
na

pr
an
ie

i
od

w
ir
o-

w
an
ie
◄

►
A
1
S
po

tr
eb
a
vo

dy
ib
a

pr
e
pr
an
ie

a
od

st
re
ď
ov

a-
ni
e
◄

►
A
1
P
or
ab
a
vo

de
sa
m
o

za
pr
an
je

in
ož
em

an
je
◄

►
M
1
К
он
су
м
ац
ия

на
во
да

са
м
о
за

пр
ан
е
и

це
нт
ро
ф
уг
ир
ан
е
◄

►
M
1

C
on

su
m

de
ap
ă

do
ar

pe
nt
ru

sp
ăl
ar
e
şi

st
oa
rc
er
e

pr
in

ce
nt
ri
fu
-

ga
re

◄

►
A
1
M
os
ás
i
és

sz
á-

rí
tá
si

id
ő
◄

►
A
1
Il
-ħ
in

ta
l-
ħa
si
l
u
t-

tn
ix
xi
f
◄

►
A
1

C
za
s
pr
an
ia

i
su
s-

ze
ni
a
◄

►
A
1

D
ob

a
pr
an
ia

a
su
-

še
ni
a
◄

►
A
1
Č
as

pr
an
ja

in
su
-

še
nj
a
◄

►
M
1
В
ре
м
е
за
пр
ан
е
и

су
ш
ен
е
◄

►
M
1

T
im

p
de

sp
ăl
ar
e

şi
us
ca
re

◄

►
A
1

B
ec
sü
lt

év
es

fo
gy

as
zt
ás

eg
y
né
gy

-
ta
gú

há
zt
ar
tá
sr
a,

m
in
di
g

ha
sz
ná
lv
a

sz
ár
ító

t
is

(2
00

ci
-

kl
us
)
◄

►
A
1

S
tim

a
ta
l-
ko

ns
um

an
nw

al
i
għ

al
fa
m
ilj
a

ta
'

er
ba
'
pe
rs
un

i
in
kl
uż

l-
uż
u

de
jje
m

ta
'

m
ag
na

ta
t-
tn
ix
xi
f
(2
00

ċi
kl
u)

◄

►
A
1

S
za
co
w
an
e
ro
cz
ne

zu
ży
ci
e
dl
a
cz
te
ro
os
ob

o-
w
eg
o

go
sp
od

ar
st
w
a

do
-

m
ow

eg
o,

pr
zy

ka
żd
or
a-

zo
w
ym

uż
yc
iu

su
sz
ar
ki

(2
00

cy
kl
i
)
◄

►
A
1
O
dh

ad
ov

an
á
ro
čn
á

sp
ot
re
ba

4-
čl
en
ne
j

do
-

m
ác
no

st
i,

kt
or
á

vž
dy

po
už
ív
a
su
ši
čk
u(
20

0
cy
-

kl
ov

)
◄

►
A
1

O
ce
nj
en
a

po
ra
ba

na
le
to

za
št
ir
ič
la
ns
ko

go
sp
od

in
js
tv
o,

ki
st
al
no

up
or
ab
lja

su
še
nj
e

(2
00

pr
og
ra
m
ov
)
◄

►
M
1
Г
од
иш
на

ко
нс
у-

м
ац
ия

за
4-
чл
ен
но

до
-

м
ак
ин
ст
во
,
из
по
лз
ва
щ
о

ви
на
ги

су
ш
ил
ня
та

(2
00

ци
къ
ла
)
◄

►
M
1
C
on

su
m

an
ua
l
es
-

tim
at

pe
nt
ru

o
fa
m
ili
e
de

pa
tr
u
pe
rs
oa
ne

ca
re

fo
lo
-

se
şt
e
în
to
td
ea
un
a
us
că
to
-

ru
l
(2
00

ci
cl
ur
i)
◄

►
A
1

B
ec
sü
lt

év
es

fo
gy

as
zt
ás

eg
y
né
gy

-
ta
gú

há
zt
ar
tá
sr
a,

so
-

se
m

ha
sz
ná
lv
a
sz
ár
í-

tó
t
(2
00

ci
kl
us
)
◄

►
A
1

S
tim

a
ta
l-
ko

ns
um

an
nw

al
i
għ

al
fa
m
ilj
a

ta
'

4
pe
rs
un

i,
es
kl
uż

l-
uż
u

ta
l-
m
ag
na

ta
t-
tn
ix
xi
f
◄

►
A
1

S
za
co
w
an
e
ro
cz
ne

zu
ży
ci
e
dl
a
cz
te
ro
os
ob

o-
w
eg
o

go
sp
od

ar
st
w
a

do
-

m
ow

eg
o,

be
z
uż
yc
ia

su
s-

za
rk
i
(2
00

cy
kl
i)
◄

►
A
1
O
dh

ad
ov

an
á
ro
čn
á

sp
ot
re
ba

4-
čl
en
ne
j

do
-

m
ác
no

st
i,

kt
or
á

ni
kd

y
ne
po

už
ív
a

su
ši
čk
u(
20

0
cy
kl
ov

)
◄

►
A
1

O
ce
nj
en
a

po
ra
ba

na
le
to

za
št
ir
ič
la
ns
ko

go
sp
od

in
js
tv
o,

ki
ni
ko

li
ne

up
or
ab
lja

su
še
nj
a

(2
00

pr
og

ra
m
ov

)
◄

►
M
1
Г
од
иш
на

ко
нс
у-

м
ац
ия

за
4-
чл
ен
но

до
-

м
ак
ин
ст
во
,
ко
га
то

не
се

из
по
лз
ва

су
ш
ил
ня
та

(2
00

ци
къ
ла
)
◄

►
M
1
C
on

su
m

an
ua
l
es
-

tim
at

pe
nt
ru

o
fa
m
ili
e
de

pa
tr
u

pe
rs
oa
ne

ca
re

nu
fo
lo
se
şt
e
ni
ci
od

at
ă
us
că
-

to
ru
l
(2
00

ci
cl
ur
i)
◄

►
A
1

Z
aj

(d
B
(A

)
1
pW

)
◄

►
A
1

L
iv
el
l
ta
l-
ħo
ss

(d
B
(A

)
re

1
pW

)
◄

►
A
1

P
oz
io
m

ha
ła
su

(d
B
(A

)
re

1
pW

)
◄

►
A
1

H
lu
čn
os
ť

(d
B
(A

)
re

1
pW

)
◄

►
A
1

H
ru
p

(d
B
(A

)
re

1
pW

)
◄

►
M
1
Н
ив
о
на

ш
ум

(d
B
(A

)
за

1
pW

)
◄

►
M
1

N
iv
el

de
zg
om

ot
(d
B
(A

)
re

1
pW

)
◄

▼
B



1996L0060 — DE — 01.01.2007 — 002.001— 49

►
A
1

H
U
◄

►
A
1

M
T
◄

►
A
1

P
L
◄

►
A
1

S
K
◄

►
A
1

S
L
◄

►
M
1

B
G
◄

►
M
1

R
O
◄

►
A
1

M
os
ás

◄
►
A
1
Ħ
as
il
◄

►
A
1

P
ra
ni
e
◄

►
A
1

P
ra
ni
e
◄

►
A
1

pr
an
je
◄

►
M
1
П
ра
не

◄
►
M
1

S
pă
la
re

◄

►
A
1

C
en
tr
if
ug

á-
lá
s
◄

►
A
1

T
id
w
ir
◄

►
A
1

O
dw

ir
ow

yw
a-

ni
e
◄

►
A
1

O
ds
tr
eď

ov
an
ie
◄

►
A
1

ož
em

an
je
◄

►
M
1

Ц
ен
тр
оф
уг
ир
ан
е
◄

►
M
1

C
en
tr
if
ug

ar
e
◄

►
A
1

S
zá
rí
tá
s
◄

►
A
1

T
ni
xx

if
◄

►
A
1

S
us
ze
ni
e
◄

►
A
1

S
uš
en
ie
◄

►
A
1

su
še
nj
e
◄

►
M
1
С
уш
ен
е
◄

►
M
1

U
sc
ar
e
◄

►
A
1

T
ov

áb
bi

in
fo
r-

m
ác
ió

a
te
rm

ék
is
-

m
er
te
tő
be
n
◄

►
A
1

A
kt
ar

in
fo
rm

az
z-

jo
ni

tin
ki
se
b

m
ill
-m

an
-

w
al

ta
l-
pr
od

ot
t◄

►
A
1

S
zc
ze
gó
ło
w
e

in
-

fo
rm

ac
je

za
w
ar
te

są
w

in
st
ru
kc
ji
ob

sł
ug

i◄

►
A
1
Ď
al
ši
e
in
fo
rm

ác
ie

sú
ob

si
ah
nu

té
vo

vý
ro
b-

ko
vý

ch
ka
ta
ló
go

ch
◄

►
A
1

O
st
al
i
po

da
tk
i
so

na
ve
de
ni

v
pr
os
pe
kt
ih

◄
►
M
1

Д
оп
ъл
ни
те
лн
а

ин
ф
ор
м
ац
ия

се
съ
дъ
рж
а
в
те
хн
ич
ес
ки
я

пр
ос
пе
кт

◄

►
M
1

In
fo
rm

aţ
ii

su
pl
i-

m
en
ta
re

se
gă
se
sc

în
br
o-

şu
ri
le

de
pr
od

us
◄

►
A
1

E
N

50
22

9
sz
ab
vá
ny

◄
►
A
1

L
-i
st
an
da
rd

E
N

50
22

9
◄

►
A
1

N
or
m
a

E
N

50
22

9
◄

►
A
1

N
or
m
a

E
N

50
22

9
◄

►
A
1

S
ta
nd

ar
d

E
N

50
22

9
◄

►
M
1

Б
Д
С

E
N

50
22

9
◄

►
M
1

S
ta
nd
ar
d

E
N

50
22

9
◄

►
A
1

A
96

/6
0/
E
K

ir
án
ye
lv

al
ap
já
n
◄

►
A
1
Id
-D

ir
et
tiv

a
96

/6
0/

K
E

dw
ar

it-
tik

ke
tti

ta
l-

m
ag
ni

li
ja
ħs
lu

u
jn
ix
xf
u
◄

►
A
1

D
yr
ek
ty
w
a
96
/6
0/

W
E

do
ty
cz
ąc
a

et
yk

ie
t

um
ie
sz
cz
an
yc
h

na
pr
al
ko
-s
us
za
rk
ac
h
◄

►
A
1

S
m
er
ni
ca

96
/6
0/

E
S

o
št
ítk

ov
an
í
pr
áč
ok

so
su
ši
čk
am

i◄

►
A
1

D
ir
ek
tiv

a
96

/6
0/

E
S

o
en
er
gi
js
ki
h

na
le
p-

ka
h

za
pr
al
no

-s
uš
iln

e
st
ro
je
◄

►
M
1
Д
ир
ек
ти
ва

96
/6
0/

E
O

за
пе
ра
лн
и-

су
ш
ил
ни

м
аш
ин
и
◄

►
M
1

D
ir
ec
tiv

a
96

/6
0/

C
E

pr
iv
in
d

et
ic
he
ta
re
a

m
aş
in
ilo

r
de

sp
ăl
at
şi

us
-

ca
t
ru
fe

◄

▼
B


